
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

THE ANNUAL REPORT

2022

ZOO
DĚČÍN



medvěd kamčatský

Ursus arctos beringianus



Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, 
příspěvková organizace
Žižkova 1286/15, 405 02  Děčín 4, Česká republika
příspěvková organizace
00078921
CZ00078921
+420 412 531 164
info@zoodecin.cz
www.zoodecin.cz
dyan4s7

Kateřina Majerová, ředitelka

Statutární město Děčín
Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín 4
261238

Ing. Jiří Anděl, CSc.

UCSZOO
Unie českých a slovenských zoologických zahrad 
EAZA
Evropská asociace zoologických zahrad a akvárií
WAZA
Světová asociace zoo a akvárií
IZE
Mezinárodní asociace zoo-pedagogů
SPECIES 360
Mezinárodní systém registrace živočišných druhů
CCBC
Česká asociace pro ochranu biodiverzity

hlavní sezóna (květen - srpen)
8.00 - 19.00 hod.
vedlejší sezóna (září - říjen, březen - duben)
8.00 - 18.00 hod.
zimní sezóna (listopad - únor)
8.00 - 16.00 hod.

název

sídlo
právní forma

IČO
DIČ
tel.

e-mail
www

datová schránka

statutární zástupce zoo

zřizovatel
sídlo
IČO

primátor města

zoo je členem

otvírací doba

VŠEOBECNÉ INFORMACE



Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, 
příspěvková organizace
2023
vedoucí a odborní pracovníci zoo
Alena Houšková, Jindřich Pavelka, Jiří Mikoláš
Alena Houšková
Česká digitální tiskárna s.r.o.
70 ks

vydala

v roce
zpracovali

autor fotografií
grafický návrh

tisk
náklad 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

THE ANNUAL REPORT

2022

ZOO
DĚČÍN



vlk eurasijský

Canis lupus lupus



ROK 2022 OČIMA ŘEDITELKY
DIRECTOR'S REPORT / REPORT DER DIRECTORIN

SEZNAM ZVÍŘAT

VETERINÁRNÍ ČINNOST

ROK 2022 OČIMA VRCHNÍHO CHOVATELE

EEP – KOČKA RYBÁŘSKÁ
THE FISHING CAT EEP

NÁVŠTĚVNOST 2022

ADOPCE

PODĚKOVÁNÍ

ZOOŠKOLA

SPOLUPRÁCE S MÉDII

TECHNICKÝ ÚSEK

ROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ

6

10

21

23

26

29

35

44

46

48

53

55

58

OBSAH

5



Vážení a milí příznivci, návštěvníci a přátelé naší 
zoologické zahrady,

další rok za námi, rok 
2022, jaký vlastně byl? 
Po kovidových letech 
plných zákazů začal nový 
rok skvěle, bez omezení a 
zahájili jsme ho pěkně 
zvesela, únorovým Maso-
pustem, který přilákal 
800 návštěvníků. Lidem 
zábavné a kulturní akce v 
posledních letech oprav-
du chyběly. 

Konec zimy byl ovšem 
poznamenán obrovskou 
tragédií, a to napadením 
Ukrajiny, kdy jsme se, 

spolu s ostatními českými a slovenskými zoo, zapo-
jili do sbírky, materiální i finanční, pro ukrajinské zoo-
logické zahrady. Abychom ukrajinským uprchlickým 
rodinám trochu pomohli zapomenout na prožité 
utrpení, nabídli jsme jim vstup do zoo zdarma, v rám-
ci Děčínské karty, ve spolupráci se zřizovatelem a 
ostatními příspěvkovými organizacemi. Byl to sice 
jen malý příspěvek, ale doufáme, že prospěšný.

Ale k veselejším věcem, chovatelsky se rok 2022 
vydařil. Narodilo se nám mnoho vzácných mláďat, 
například druhé mládě u chápanů středoamerických 
mexických, sambar skvrnitý, makak chocholatý, ta-
maríni žlutorucí, kapybary, klokani rudokrcí, včetně 
dalšího albínka, veverky Prévostovy, kozorožci kav-
kazští, kozy šrouborohé a další. Mláďata jsou vždyc-
ky radost a pro chovatele odměnou za jejich dobrou 
práci. Podrobněji se o všem, co se událo na zoo-
logickém úseku, rozepisují kolegové v dalších čás-
tech této výroční zprávy.

Rok 2022 byl pro naši zoo důležitý i v rozvojové 
oblasti. Proběhla rozsáhlá rekonstrukce spodní čás-
ti expozice opic, kde makakové a lemuři dostali krás-
né, nové, vzdušné bydlení – venkovní výběh z ocelo-
vých sítí. Zmizela tedy velká ostuda naší zoo. Další 
stavby byly zahájeny, a to oprava expozice pro polární 
lišky a výstavba zcela nové expozice pro velké kočky. 
Výstavba expozice pro velké kočky je nákladnou 
stavbou a bude obrovskou změnou ve tváři děčínské 
zoo. Medvěd Bruno dostane nové sousedy v první 
polovině roku 2023. Za finanční podporu děkujeme 
statutárnímu městu Děčín. Děčínská zoo za posled-
ní roky udělala velký krok dopředu a doufáme, že roz-
voj bude pokračovat.

Užili jsme si opět po dvou letech báječnou mezi-
národní charitativní akci pro zdravotně znevýhodně-
né děti a dospělé – 17. ročník Noci snů. Přivítali jsme 
350 hostů. Návštěvnicky nejúspěšnější akcí se tra-
dičně stala Strašidelná zoo, kterou si nenechalo ujít 
1 200 osob. Pořádali jsme příměstský tábor, spaní v 

zoo a mnoho dalších, rozmanitých akcí. ZooŠkola 
připravila nový program pro předškoláky „Kočka ne-
bo pes“, včetně stejnojmenné naučné stezky, kterou 
finančně podpořilo Ministerstvo životního prostředí 
ČR.

Uprostřed léta ale přišla další tragédie, jako bych 
jich nebylo už dost, rozsáhlý požár v Českém Švý-
carsku, který zabrzdil skvěle rozjetou turistickou se-
zónu. I přes to nám chybělo pouhých 327 lidí k pře-
konání dosavadního návštěvnického rekordu z roku 
2019, navštívilo nás 133 968 osob.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem adoptivním 
rodičům a sponzorům zoo, kteří nám přispěli část-
kou vyšší než 600 tis. Kč. Jmenovité poděkování je 
na konci výroční zprávy a jako výraz díků pořádáme 
každoročně i Den adoptivních rodičů a přátel zoo. 
Děkujeme našemu zřizovateli, statutárnímu městu 
Děčín, za finanční podporu nejen na provoz, ale i na 
investiční akce, Ministerstvu životního prostředí ČR, 
Fondu Ústeckého kraje, Nadaci ČEZ a dalším.

Celá zoo by nemohla fungovat bez úžasných a 
obětavých zaměstnanců, práce každého z nich je 
důležitá, i když mnohdy nekonečná.

 Děkuji vám, návštěvníkům a příznivcům naší zoo 
za to, že chodíte v tak hojném počtu a rádi se k nám 
vracíte. S optimismem vyhlížíme rok 2023 a nechá-
me se překvapit, jaká bude turistická sezóna u nás, 
na hranici Českého Švýcarska, které snad rychle 
vstane z popela…

Kateřina Majerová
ředitelka 

katerina.majerova@zoodecin.cz

NÁVŠTĚVNOST: AREÁL ZOO DĚČÍN

dospělí 55.328

děti 34.318

neplatící 14.277

CELKEM 103.923

NÁVŠTĚVNOST: EXPOZICE RAJSKÉ OSTROVY

dospělí 4.653

děti 3.033

neplatící 856

neplatící ze zoo 21.503

CELKEM 30.045

NÁVŠTĚVNOST CELKEM: ZOO DĚČÍN A EXPOZICE RAJSKÉ OSTROVY

dospělí 59.981

děti 37.351

neplatící 36.636

CELKEM 133.968

6

ROK 2022 OČIMA ŘEDITELKY



DIRECTOR'S 2022 REPORT

Dear zoo visitors, supporters and friends,
Another year over. What was it like? After the COVID 

years full of bans, another year started well, without 
restrictions, and we started it pretty cheerfully, with 
February's Shrovetide Parade, which attracted 800 
visitors. People have missed fun and cultural events in re-
cent years. 

However, the end of winter was marked by an enor-
mous tragedy, the invasion of Ukraine, when we, together 
with other Czech and Slovak zoos, joined to collect 
material and financial help for Ukrainian zoos. To help 
Ukrainian refugee families to forget about their suffering, 
we offered them free admission to the zoo as part 
of the Děčín Card, in cooperation with the zoo's founder 
and other city-controlled organisations. It was a small 
contribution, but we hope it was useful.

But to continue with a happier tune, 2022 was a good 
year in terms of breeding success' We saw offspring 
produced in numerous rare species, such as the second 
Central American Spider Monkey bred and reared 
in the row; success was also observed in the stock 
of species such as Prince Alfred's Spotted Deer, Sulawesi-
crested Macaque, Golden-handed Tamarin, Capybara, 
Red-necked Wallaby (which included another albino 
individual), Prevost's Squirrel, West Caucasian Tur, 
Markhor and other taxa. Babies are always a joy and a re-
ward for animal managers and keepers for their good 
work. 

2022 was also an important year for our zoo in terms 
of development, with the extensive redesign of the lower 
part of the primate exhibit, where macaques and lemurs 
were given a beautiful, new, airy housing facility – an out-
door enclosure made of steel netting. This removed a ma-
jor downside of our zoo. More construction works were 
commenced, including the repair of the Arctic Fox exhibit 
and the construction of a completely new exhibit for big 
feline carnivores. The latter is a costly project and will be 
a huge change in the face of the zoo. Bruno the Bear will 
get new neighbours in mid-2023. We would like to thank 
the City of Děčín for the financial assistance. The zoo has 
made a big step forward in recent years and we hope that 
the development will continue.

After two years, we enjoyed, once again, a wonderful 
international charity event for disabled children and adults 
– the 17th Dreamnight at the Zoo with 350 guests 
welcomed. In terms of attendance, the Zoo of Ghosts was 
the most successful event with 1,200 people welcomed 
at the gate. We organised a day camp, programmes 
involving spending a night at the zoo and many other 
diverse events. The ZooSchool developed a new pre-
schooler scheme entitled Cat or Dog, including a nature 
trail of the same name, financially supported by the Mi-
nistry for the Environment of the Czech Republic.

In the middle of the summer, sadly, another tragedy 
came, as if there were not enough of them already – a lar-
ge fire in the Czech Switzerland National Park, which put 
the brakes on the very well-running tourist season. 
Despite all this, we fell just 327 people short of breaking 
the previous visitor record from 2019: 133,968 people 
visited the zoo!

To conclude, all the animal adopters and donors must 
be applauded here; they contributed an immense amount 
of over 600 thousand CZK. Listing them at the end of this 
Annual Report is our standard way of saying thanks in ad-
dition to holding an annual meeting as a special thank-you 
for animal adopters and friends of the zoo. We thank our 
founder, the City of Děčín – for their assistance in co-
funding not only operations but also capital projects; big 
thanks also go to the Ministry for the Environment of the 
Czech Republic, the Ústí Region Fund, the ČEZ Foundation 
and other supporters.

The entire zoo could not function without the amazing 
and dedicated staff; the work of each member is im-
portant, though often endless.

Thank you, visitors and supporters, for coming in such 
large numbers and for coming back. We look forward to 
2023 with optimism and let ourselves be surprised by 
what the tourist season will be like here, on the border of 
Czech Switzerland – a territory which will hopefully quickly 
rise from the ashes...

Kateřina Majerová
Zoo Director & CEO

katerina.majerova@zoodecin.cz

7

rosomák sibiřský

Gulo gulo



DAS JAHR 2022 AUS DER SICHT DER DIREKTORIN

Sehr geehrte Anhänger, Besucher und Freunde des 
Zoos Děčín, 

ein weiteres Jahr, 2022, ist vorbei, wie war es eigent-
lich? Nach den Covid-Jahren voller Verbote hat das neue 
Jahr gut und ohne Einschränkungen begonnen, und wir 
haben es ziemlich fröhlich eröffnet, und zwar mit dem 
Fasching im Februar, der 800 Besucher angelockt hat. Die 
Leute haben in den letzten Jahren Spaß und kulturelle 
Veranstaltungen wirklich vermisst. 

Das Ende des Winters war jedoch von einer großen 
Tragödie geprägt, nämlich dem Einmarsch der russischen 
Armee in die Ukraine. Wir haben uns zusammen mit an-
deren tschechischen und slowakischen Zoos an der ma-
teriellen und finanziellen Sammlung für ukrainische Zoos 
beteiligt. Wir wollten den ukrainischen Flüchtlingsfamilien 
helfen, damit sie ihr Leid etwas vergessen konnten. Wir 
haben ihnen im Rahmen der Děčín-Karte in Zusam-
menarbeit mit unserem Gründer und anderen Beitrag-
sorganisationen, freien Eintritt in den Zoo gewährt. Es war 
zwar nur ein kleiner, aber hoffentlich ein nützlicher Bei-
trag.

Doch kommen wir zu lustigeren Themen. Was die 
Zucht betrifft, war das Jahr 2022 ein gutes Jahr. Es sind 
viele seltene Jungtiere geboren, wie das zweite Junge der 
Geoffroy-Klammeraffen, der Prinz-Alfred-Hirsch, der 
Schopfmakak, Rothandtamarine, Wasserschweine, Rot-
nackenwallabys, darunter auch ein Albino, Prévost-Hörn-
chen, Westkaukasische Steinböcke, Schraubenziegen 
und andere. Die Jungen sind immer Freude und eine Be-
lohnung für die gute Arbeit der Tierpfleger. 

2022 ist für unseren Zoo wichtig auch im Bereich der 
Entwicklung gewesen. Es wurde eine große Renovierung 
des unteren Teils der Affenexposition realisiert, wo die 
Makaken und Lemuren ein schönes, neues und luftiges 
Außengehege aus Stahlgewebe bekommen haben. Es ist 
also eine große Schande unseres Zoos verschwunden. 
Weitere Bauarbeiten sind aufgefangen, nämlich der Um-
bau der Exposition für Polarfuchse und der Bau einer völ-
lig neuen Exposition für Großkatzen. Die neue Exposition 
für Großkatzen ist ein kostspieliges Bauwerk, welches 
das Gesicht des Zoos Děčín stark verändern wird. Der Bär 
Bruno bekommt seine neuen Nachbarn in der ersten Hälf-
te des Jahres 2023. Für die finanzielle Unterstützung dan-
ken wir der Statutarstadt Děčín. Der Zoo Děčín hat in den 

letzten Jahren einen großen Schritt nach vorn gemacht, 
und wir hoffen, dass sich diese Entwicklung fortsetzen 
wird.

Nach zwei Jahren haben wir wieder die wunderbare 
internationale karitative Veranstaltung für behinderte 
Kinder und Erwachsene genossen – den 17. Jahrgang der 
„Traumnacht“. Wir haben 350 Gäste empfangen. Die 
besucherstärkste Veranstaltung ist schon traditionell der 
„GespensterZoo“, der von 1200 Personen besucht wur-
de. Wir haben Tagesferien, Übernachtung im Zoo und viele 
andere verschiedene Veranstaltungen organisiert. Die 
ZooSchule hat ein neues Programm für Vorschulkinder 
„Katze oder Hund“ mit einem gleichnamigen Lehrpfad vor-
bereitet, der vom Umweltministerium der Tschechischen 
Republik finanziell unterstützt wurde.

Doch in der Mitte vom Sommer kam es zu einer weite-
ren Tragödie, als ob es nicht schon genug davon gäbe: ein 
Großbrand in der Böhmischen Schweiz, der eine tolle 
Saison gebremst hat. Trotzdem haben uns nur 327 Be-
sucher gefehlt, um den Besucheranzahlrekord aus dem 
Jahr 2019 zu brechen. Es sind zu uns 133 968 Leute 
gekommen.

Abschließend möchte ich allen Adoptiveltern und 
Sponsoren des Zoos danken, die mehr als 600 000 CZK 
gespendet haben. Eine namentliche List ist am Ende des 
Jahresberichts zu finden und als Danksagung organisie-
ren wir jedes Jahr einen Tag für die Adoptiveltern und 
Freunde des Zoos. Wir danken unserem Gründer, der Sta-
tutarstadt Děčín, für die finanzielle Unterstützung nicht 
nur für den Betrieb, sondern auch für Investitionsprojekte, 
als auch dem Umweltministerium der Tschechischen Re-
publik, dem Fond der Region Ústí, der Stiftung ČEZ und an-
deren.

Der gesamte Zoo könnte ohne die erstaunlichen und 
engagierten Mitarbeiter nicht funktionieren. Die Arbeit 
eines jeden ist wichtig, wenn auch oft endlos.

Ich danke Ihnen, liebe Besucher und Unterstützer, 
dass Sie unseren Zoo so oft besuchen und zu uns gern 
wieder kommen. Mit Optimismus schauen wir nach das 
Jahr 2023 aus und lassen uns überraschen, wie die tou-
ristische Saison hier an der Grenze der Böhmischen 
Schweiz aussehen wird. Hoffentlich wird die bald aus der 
Asche auferstehen.
       

Kateřina Majerová
Direktorin

katerina.majerova@zoodecin.cz
8

ara ararauna

Ara ararauna



makak chocholatý

Macaca nigra nigra



SAVCI (MAMMALIA) stav 
k 1. 1. 2022

příchod
arrival/Ankunft

odchov
birth/Aufzucht

odchod
depart./Abgang

úhyn
death/Tod

stav 
k 31. 12. 2022

alpaka (Lama pacos) 1.4 0.2 1.2

hutie stromová (Capromys pilorides) RDB=LC 1.1 0.1 1.0

chápan středoamerický mexický (Ateles geoffroyi vellerosus) RDB=CR, CITES (II), EU(B) 1.3 0.0.1 1.3.1

jaguarundi (Herpailurus yagouaroundi) RDB=LC, CITES(I), EU(A) 1.1 0.1 1.0

jezevec lesní (Meles meles meles) 1.1 1.1

kapybara (Hydrochoerus hydrochaeris) RDB=LC 3.5 3.4 4.4 0.1 2.4

klokan rudokrký (Macropus rufogriseus) RDB=LC 3.2 2.0.2 2.0 1.0 2.2.2

klokánek králíkovitý (Bettonia pemicillata) EEP, RDB=CR, CITES(I), EA(A) 2.1 1.0 1.0 2.1

kočka divoká (Felis silvestris) CROH=KOH, RDB=VU, CITES(II), EU(A) 1.1 1.0 0.1

kočka rybářská (Prionailurus viverrinus) EEP, ISB, RDB=VU, CITES(II), EU(B) 0.2 0.1 0.1

koza šrouborohá (Capra falconeri heptneri) EEP, RDB=NT, CITES(I), EU(A) 5.3 4.0 4.0 2.0 3.3

kozorožec dagestánský (Capra caucasica cylindricornis) ESB, RDB=NT, CITES(II), EU(B) 0.3 0.3

kozorožec kavkazský (Capra caucasica) ESB, RDB=EN, CITES(II), EU(B) 5.5 2.0 3.1 4.4

kusu liščí (Trichosurus vulpecula) RDB=LC 1.1 1.1

kůň domácí - hucul (Equus caballus) 0.3 0.3

lemur vari červený (Varecia rubra) EEP, ISB, RDB=CR, CITES(I), EU(A) 4.2 4.2

liška obecná (Vulpes vulpes) RDB=LC 1.0 1.0

lvíček zlatohlavý (Leontopithecus chrysomelas) EEP, ISB, RDB=EN, CITES(I), EU(A) 1.1 2.0 3.1

makak chocholatý (Macaca nigra nigra) EEP, RDB=CR, CITES(II), EU(B) 4.3 0.0.2 0.0.1 4.3.1

mangabej černý (Lophocebus aterimus) ESB, RDB=NT, CITES(II), EU(B) 0.1 0.1

mangusta liščí (Cyncitis penicillata) RDB=LC 1.1 1.1 0

mara stepní (Dolichotis patagonum) RDB=NT 1.1 1.3 0.1 2.3

margay (Leopardus wiedii) EEP, RDB=NT, CITES(I), EU(A) 1.1 1.1

medvěd kamčatský (Ursus arctos beringianus) ESB, RDB=LC, CITES(II), EU(B) 1.0 1.0

mravenečník velký (Myrmecophaga tridactyla) EEP, ISB, RDB=VU, CITES(II), EU(A)  EU(B) 1.1 1.1

muflon (Ovis aries musimon) 0.1 0.1

norek evropský (Mustela lutreola) EEP, RDB=CR 1.0 1.1 2.1

nutrie (Myocastor coypus) RDB=LC 1.2 1.2 0

osel domácí (Equus asinus) 1.4 0.1 0.1 1.2

outloň malý (Nycticebus pygmaeus) EEP, ISB, RDB=VU, CITES(I), EU(A) 0.1 0.1 0.2

ovce domácí - kamerunská (Ovis orientalis aries) 3.0 1.2 4.2

prase divoké (Sus scrofa) RDB=LC 1.2.3 0.0.3 1.2

10

SEZNAM ZVÍŘAT



chápan středoamerický mexický

Ateles geoffroyi vellerosus



SAVCI (MAMMALIA) stav 
k 1. 1. 2022

příchod
arrival/Ankunft

odchov
birth/Aufzucht

odchod
depart./Abgang

úhyn
death/Tod

stav 
k 31. 12. 2022

prase visajanské (Sus cebifrons negrinus) EEP, RDB=CR 1.1 1.1

psoun prériový (Cynomys ludovicianus) RDB=LC 3.5.17 3.5.17

rosomák sibiřský (Gulo gulo gulo) EEP, RDB=LC 0.1 0.1

rys ostrovid karpatský (Lynx lynx carpathicus) ESB, CROH=SOH, RDB=LC, 
CITES(II), EU(A)

1.1 1.1

sambar skvrnitý (Rusa alfredi) ESB, ISB, RDB=EN 1.4 0.1 0.2 1.3

takin indický (Budorcas taxicolor taxicolor) ESB, RDB=VU, CITES(II), EU(B) 1.2 0.1 1.1

tamarín žlutoruký (Saguinus midas) ESB, RDB=LC, CITES(II), EU(B) 2.1 1.0.2 2.1.2 1.0

tapír jihoamerický (Tapirus terrestris) EEP, RDB=VU, CITES(II), EU(B) 1.0 1.0

tur domácí - zebu zakrslý (Bos indicus) 1.1 1.1

urzon kanadský (Erethizon dorsatum) RDB=LC 1.1 1.1

veverka obecná (Sciurus vulgaris) CROH=OH, RDB=LC 1.0 1.0

veverka Prévostova (Callosciurus prevostii rafflesii) RDB=LC 1.1 3.2.2 3.2 1.1.2

vikuňa (Vicugna vicugna) EEP, ISB, RDB=LC, CITES(I), EU(A) 1.2 0.1 1.0 0.1 2.2

vlk eurasijský (Canis lupus lupus) EEP, CHOH=KOH, RDB=LC, CITES(II), EU(A) 1.1 1.1

vydra říční (Lutra lutra) EEP, CROH=SOH, RDB=NT, CITES(I), EU(A) 0.2 0.2

PTÁCI (AVES) stav 
k 1. 1. 2022

příchod
arrival/Ankunft

odchov
birth/Aufzucht

odchod
depart./Abgang

úhyn
death/Tod

stav 
k 31. 12. 2022 

ara arakanga (Ara macao) RDB=LC, CITES(I), EU(A) 2.0 2.0

ara vojenský (Ara militaris mexicana) ESB, ISB, RDB=VU, CITES(I), EU(A) 3.1 3.0 0.1 0

banánovec obecný (Musophaga violacea) ESB, RDB=LC 2.4 1.0 1.1 0.1 2.2

bažant bělochocholatý (Lophura leucomelanos hamiltonii) RDB=LC, EU(D) 0.1 0.1 0

bažant královský (Syrmaticus reevesii) RDB=VU; CITES(II); EU(B) 0 1.3 1.3

bažant lesklý (Lophophorus impejanus) RDB=LC, CITES(I), EU(A) 1.0 1.0 0

bažant obecný (Phasianus colchicus) RDB=LC 0 1.2 1.2

bažant stříbrný (Lophura nycthemera) RDB=LC 0 1.2 1.2

berneška bělolící (Branta leucopsis) RDB=LC 0 1.1 1.1

berneška havajská (Branta sandvicensis) RDB=NT; CiTES(I); EU(A) 0 1.1 1.1

berneška rudokrká (Branta ruficollis) EEP, RDB=VU; CITES(II); EU(A) 1.0 2.0 3.0

berneška tmavá (Branta bernicla) RDB=LC 0 1.1 1.1

čája obojková (Chauna torquata) RDB=LC 1.1 0.0.5 0.0.5 1.1

čáp bílý (Ciconia ciconia) CROH=OH, RDB=LC 1.1 1.1

čáp černý (Ciconia nigra) ESB, CROH=SOH, RDB=LC, CITES(II), EU(A) 1.1 1.1

čírka úzkozobá (Marmaronetta angustirostris) RDB=VU 2.2 1.2 1.0

hoko proměnlivý (Crax rubra) RDB=VU, CITES(III), EU(C) 1.1 1.1

holub chocholatý (Ocyphaps lophotes) RDB=LC 2.2.4 0.0.1 2.2.5

hrdlička senegalská (Spilopelia senegalensis) RDB=LC 1.1.3 0.0.2 1.1.1

husa kuří (Cereopsis novaeholladiae) RDB=LC 0 2.0 2.0

jeřáb mandžuský (Grus japonensis) EEP, ISB, RDB=EN, CITES(I), EU(A) 1.0 0.1 1.1

12



takin indický

Budorcas taxicolor taxicolor
berneška rudokrká

Branta ruficollis



PTÁCI (AVES) stav 
k 1. 1. 2022

příchod
arrival/Ankunft

odchov
birth/Aufzucht

odchod
depart./Abgang

úhyn
death/Tod

stav 
k 31. 12. 2022 

jeřáb panenský (Anthropoides virgo) RDB=LC, CITES(II), EU(B) 1.1 0.0.2 0.0.2 1.1

kachna skvrnozobá (Anas poecilorhyncha poecilorhyncha) RDB=LC 1.0 1.0

kachnička mandarínská (Aix galericulata) RDB=LC 2.3 0.5 2.8

kachnička šedoboká (Calonetta leucophrys) RDB=LC 2.0 2.0 0

kakadu brýlový (Cacatua ophthalmica) RDB=VU, CITES(II), EU(B) 2.0 2.0

kakadu žlutolící sumbský (Cacatua sulphurea citrinocristata) EEP, RDB=CR,
CITES(I), EU(A)

1.0 1.0 0

káně lesní (Buteo buteo) RDB=LC, CITES(II), EU(A) 0.0.2 0.0.2

korela chocholatá (Nymphicus hollandicus) RDB=LC 0 1.1 1.1

korunáč Sclaterův (Goura sclaterii) ESB, ISB, RDB=VU, CITES(II), EU(B) 1.1 1.1

krkavec velký (Corvus corax) CROH=OH, RDB=LC 1.1 0.0.1 1.1.1

křepelka korunkatá (Rollulus rouloul) RDB=NT 1.0 0.1 0.5.4 0.1.4 1.5

kvakoš noční (Nycticorax nycticorax) CROH=SOH, RDB=LC 0.0.4 0.0.4

labuť koskoroba (Coscoroba coscoroba) RDB=LC, CITES(II), EU(B) 1.1 1.1

leskoptev tříbarvá (Lamprotornis superbus) RDB=LC 1.2 1.2

lžičák pestrý (Spatula clypeata) RDB=LC, CROH=SOH 4.1 1.1 3.0

majna Rothschildova (Leucopsar rothschildi) EEP, RDB=CR, CITES(I), EU(A) 1.1 1.1

medosavka modrolící (Entomyzon cyanotis) RDB=LC 1.0 1.0

nandu pampový (Rhea americana) RDB=NT, CITES(II), EU(B) 1.2 1.2

papoušek vlnkovaný (Melopsittacus undulatus) RDB=LC 5.5 5.5

páv korunkatý (Pavo cristatus) RDB=LC, CITES(III), EU(C) 2.2 2.2

pižmovka velká (Cairina moschata) RDB=LC, CITES(III), EU(C) 1.0 1.0 0

polák malý (Aythya nyroca) RDB=NT, EU(A), CROH=KOH) 0.1 0.1

poštolka obecná (Falco tinnunculus) RDB=LC, CITES(II), EU(A) 1.1 1.1

puštík bělavý středoevropský (Strix uralensis macroura) CROH=KOH, RDB=LC,
CITES(II), EU(A)

1.0 1.0

puštík bradatý (Strix nebulosa lapponica) RDB=LC, CITES(II), EU(A) 1.1 0.0.1 0.0.1 1.1

puštík obecný (Strix aluco) RDB=LC, CITES(II), EU(A) 0.0.3 0.0.3

rajka královská (Cicinnurus regius) ESB, RDB=LC, Cites(II), EU(B) 0.1 0.1

rajka spiráloocasá (Cicinnurus magnificus) RDB=LC, CITES(II), EU(B) 1.0 1.0

raroh velký (Falco cherrug) CROH=KOH, RDB=EN, CITES(II), EU(A) 1.1 1.1

sokol stěhovavý (Falco peregrinus) CROH=KOH, RDB=LC, CITES(I), EU(A) 1.0 1.0

sova pálená (Tyto alba) CROH=SOH, RDB=LC, CITES(II), EU(A) 1.1 1.1

sovice krahujová (Surnia ulula) RDB=LC; CITES(II); EU(A) 0 1.2 1.2

sovice sněžní (Bubo scandiacus) RDB=VU, CITES(II), EU(A) 2.1 1.0 1.1

sýc rousný (Aegolius funereus) CROH=SOH, RDB=LC, CITES(II), EU(A) 1.1 1.1

sýček obecný (Athene noctua) CROH=SOH, RDB=LC, CITES(II), EU(A) 2.3 0.0.1 0.1 0.1 2.1.1

včelojed lesní (Pernis apivorus) CROH=SOH, RDB=LC, CITES(II), EU(A) 0.0.1 0.0.1 0.0.2

výr velký (Bubo bubo) CROH=OH, RDB=LC, CITES(II), EU(A) 1.1.3 1.1.3

14



PTÁCI (AVES) stav 
k 1. 1. 2022

příchod
arrival/Ankunft

odchov
birth/Aufzucht

odchod
depart./Abgang

úhyn
death/Tod

stav 
k 31. 12. 2022 

výr virginský (Bubo virginianus) RDB=LC, CITES(II), EU(B) 2.0 2.0

zrzohlávka rudozobá (Netta rufina) RDB=LC, CROH=SOH 3.3 3.3

PLAZI (REPTILIA) stav 
k 1. 1. 2022

příchod
arrival/Ankunft

odchov
birth/Aufzucht

odchod
depart./Abgang

úhyn
death/Tod

stav 
k 31. 12. 2022 

agama kočinčinská (Physignathus cocincinus) ED(D), RDB=VU 1.0 0.1 1.1

anolis vousatý (Anolis barbatus) RDB=VU, EU(D) 0 1.1 1.1

gekon obrovský (Gecko gecko) 1.0 1.0

hroznýšovec kubánský (Chilabothrus angulifer) ESB, RDB=NT, CITES (II), EU(B) 2.1 2.1

chameleon jemenský (Chamaeleo calyptratus) RDB=LC, CITES(II), EU(B) 1.1 1.1 0

kajmanka supí (Macrochelys temminckii) RDB=VU; CITES(III); EU(C) 0 0.0.2 0.0.2

krajta královská (Python regius) RDB=LC,CITES(II), EU(B) 2.0.2 2.0.2

leguán kubánský (Cyclura nubila nubila) ISB, RDB=VU, CITES(I), EU(A) 1.1 1.1

užovka červená (Panthenophis guttatus) RDB=LC 1.1 0.2 1.3

varan skvrnitý (Varanus salvator) RDB=LC, CITES(II), EU(B) 0.1 0.1

zmije obecná (Vipera berus) CROH=KOH 1.1 1.1

želva annámská (Mauremys annamensis) RDB=CR, CITES(I), EU(A) 2.0 2.0

želva nádherná (Trachemys scripta elegans) RDB=LC 0.0.6 0.0.6

želva podlouhlá (Indotestudo elongata) RDB=CR, CITES(II), EU(B) 0 1.0.6 0.0.1 1.0.5

OBOJŽIVELNÍCI (AMPHIBIA) stav 
k 1. 1. 2022

příchod
arrival/Ankunft

odchov
birth/Aufzucht

odchod
depart./Abgang

úhyn
death/Tod

stav 
k 31. 12. 2022 

mlok skvrnitý (Salamandra salamandra) CROH=SOH, RDB=LC  0.0.2 0.0.2

ropucha obecná (Bufo bufo) CROH=OH, RDB=LC 5.5 5.5

skokan hnědý (Rana temporaria) RDB=LC  0.0.3 0.0.3

RYBY (PISCES) stav 
k 1. 1. 2022

příchod
arrival/Ankunft

odchov
birth/Aufzucht

odchod
depart./Abgang

úhyn
death/Tod

stav 
k 31. 12. 2022 

bodlok běloprsý (Acanthurus leucosternon)  1 1 0

bodlok Desjardinův (Zebrasoma desjardinii) 1 1

bodlok fialový (Zebrasoma xanthurum) 1 1

bodlok hnědý (Zebrasoma scopas) 2 2 0

bodlok pestrý (Paracanthurus hepatus) 1 1 2

bodlok plachtonoš (Zebrasoma veliferum) 1 1

bodlok rudomořský (Acanthurus sohal) 0 1 1

bodlok tominský (Ctemochaetus tominiensis)  1 1 0

bodlok zlatolemý (Acanthurus nigricans) 1 1 0

bodlok žlutoploutvý (Acanthurus xanthopterus) 1 1

PARYBY (CHONDRITHYES) stav 
k 1. 1. 2022

příchod
arrival/Ankunft

odchov
birth/Aufzucht

odchod
depart./Abgang

úhyn
death/Tod

stav 
k 31. 12. 2022 

trnucha skvrnitá (Potamotrygon motoro)  0.1 0.1

15



pomec prstenčitý

Pomacanthus annularis



RYBY (PISCES) stav 
k 1. 1. 2022

příchod
arrival/Ankunft

odchov
birth/Aufzucht

odchod
depart./Abgang

úhyn
death/Tod

stav 
k 31. 12. 2022 

bodlok žlutý (Zebrasoma flavescens) 1 1

bradáč broskvový (Pseudonthis dispar) 2 2 0

bradáč šupinoploutvý (Pseudanthias squamipinis) 5 3 8 0

havýš rohatý (Lactoria cornuta) 1 1

havýš žlutohnědý (Ostracion cubicus) 0 1 1

hlaváč modropásý (Valenciennea strigata) 0 2 2

ježík hnědý (Diodon holocanthus) 1 1

keříčkovec žabí (Clarias batrac) 1 1

klaun očkatý (Amphiprion ocellaris) 1.1.9 5 1.1.7 7

klaun ostnitý (Premnas biaculeatus) 1 1

klaun tmavý (Amphiprion melanopus) 1.0 1.0

klaun uzdičkatý (Amphiprion frenatus) 1 1

klipka hrotcová (Heniochus acuminatus) 2 2

klipka poloměsíčitá (Chaetodon lunula) 0 1 1

kněžík kanáří (Halichoeres chrysus) 1 1

komorník černoocasý (Dascyllus melanurus) 3 3

koníček vzpřímený (Hippocampus erectus) 0 9 3 6

králíčkovec tečkovaný (Siganus stellatus) 1 1 0

králíčkovec vznešený (Siganus magnificus) 1 1

parmovec příčnopruhý (Sphaeamia nematoptera) 1 1

parmovec skvělý (Pterapogon kauderni) 1 2 1 2

perutýn ohnivý (Pterois volitans) 2 2 0

ploskozubec Quoyův (Scarus quoyi) 1 1

pomčík dvoutrnný (Centropyge bispinosa) 0 1 1

pomčík trnonoš (Centropyge acanthops) 1 1

pomec prstenčitý (Pomacanthus annularis) 1 1

sapín dvoubarevný (Chromis dimidiata) 1 1 0

sapín zelený (Chromis viridis) 9 6 8 7

sapínek zlatoocasý (Chrysiptera parasema) 2 2

sapínek žlutomodrý (Chrisiptera hemicyanea) 6 2 4

slizoun běžný (Meiacanthus grammistes) 1 1 0

zobec obecný (Chelmon rostratus) 1 1 2 0

BEZOBRATLÍ (INVERTEBRATA) stav 
k 1. 1. 2022

příchod
arrival/Ankunft

odchov
birth/Aufzucht

odchod
depart./Abgang

úhyn
death/Tod

stav 
k 31. 12. 2022 

bičovec tyčkovitý (Euphrynichus bacillifer) 5 4 4 4 9

hadice (Ophiothela mirabilis)  1 1

hadice proužkatá (Ophiolepis superba) 1 1 0

hvězdice Linckova (Protoreaster linckii) 1 1 0

ježovka diadémová (Diadema setosum) 4 1 3

17



BEZOBRATLÍ (INVERTEBRATA) stav 
k 1. 1. 2022

příchod
arrival/Ankunft

odchov
birth/Aufzucht

odchod
depart./Abgang

úhyn
death/Tod

stav 
k 31. 12. 2022 

ježovka křehká (Tripneusteus gratilla) 2 1 1

krevetka pruhovaná (Lysmata amboinensis) 5 3 4 4

sklípkan bělopýřitý (Brachypelma albopilosa) CITES=II, EU(B), RDB=LC 0.1 0.1

sklípkan Emiliin (Brachypelma emilia) RDB=LC, CITES(II), EU(B) 0.0.1 0.0.1

sklípkan růžový (Grammostola rosea) RDB=LC, CITES(II), EU(B) 0.1 0.1

strašilka obrovská (Heteropteryx dilatata) 0 2.2 2.2

strašilka ostruhatá (Eurycantha calcarata) 0 1.4 1.4

CHOVANÁ ZVÍŘATA K 31. 12. 2022 / CENSUS OF ANIMALS BY 31. 12. 2022 Druhů / Species Jedinců / Specimens

bezobratlí (Invertebrates) 10 30

ryby (Pisces) 31 58

obojživelníci (Amphibians) 3 15

plazi (Reptiles) 13 37

ptáci (Birds) 53 154

savci (Mammals) 45 153

CELKEM (Total) 155 447

tapír jihoamerický

Tapirus terrestris



Druhy zvířat zapsaných v Evropských ex-situ programech (EEP)
European ex-situ programmes (EEP)

druhy/species............... 28
jedinci/specimens.......... 80

3,0  Berneška rudokrká (Branta ruficollis)
1,1  Jeřáb mandžuský (Grus japonensis)
2,1  Klokánek králíkovitý (Bettongia penicillata)
0,1  Kočka rybářská (Prionailurus viverrinus)
3,3  Koza šrouborohá (Capra falconeri heptneri)
0,3  Kozorožec dagestánský (Capra caucasica cylindricornis)
4,4  Kozorožec kavkazský (Capra caucasica)
4,2  Lemur vari červený (Varecia rubra)
3,1  Lvíček zlatohlavý (Leontopithecus chrysomelas)
1,1  Majna Rothschildova (Leucopsar rothschildi)
4,3,1  Makak chocholatý (Macaca nigra nigra)
0,1  Mangabej černý (Lophocebus aterrimus)
1,1  Margay (Leopardus wiedii)
1,1  Mravenečník velký (Myrmecophaga tridactyla)
2,1  Norek evropský (Mustela lutreola)
0,2  Outloň malý (Nycticebus pygmaeus)
1,1  Prase visajánské (Sus cebifrons negrinus)
0,1  Rajka královská (Cicinnurus regius)
0,1  Rosomák (Gulo gulo gulo)
1,3  Sambar skvrnitý (Rusa alfredi)
1,1  Sovice sněžní (Bubo scandiacus)
1,1  Takin indický (Budorcas taxicolor taxicolor)
1,0  Tamarín žlutoruký (Saguinus midas)
1,0  Tapír jihoamerický (Tapirus terrestris)
2,2  Vikuňa (Vicugna vicugna)
1,1  Vlk eurasijský (Canis lupus lupus)
0,2  Vydra říční (Lutra lutra)
2,0  Želva annámská (Mauremys annamensis)

Druhy zvířat zapsaných v evropských plemenných knihách (ESB)
European studbook animals (ESB)

druhy/species............... 6
jedinci/specimens.......... 14

2,2  Banánovec obecný (Musophaga violacea)
1,1  Čáp černý (Ciconia nigra)
2,1  Hroznýšovec kubánský (Chilabothrus angulifer)
1,1  Korunáč Sclaterův (Goura sclaterii)
1,0  Medvěd kamčatský (Ursus arctos beringianus)
1,1  Rys ostrovid karpatský (Lynx lynx carpathicus)

Druhy zvířat zapsaných v mezinárodních plemenných knihách (ISB)
International studbook animals (ISB)

druhy/species............... 9
jedinci/specimens.......... 26

1,1  Jeřáb mandžuský (Grus japonensis)
0,1  Kočka rybářská (Prionailurus viverrinus)
4,2  Lemur vari červený (Varecia rubra)
3,1  Lvíček zlatohlavý (Leontopithecus chrysomelas)
0,1  Mangabej černý (Lophocebus aterrimus)
1,1  Margay (Leopardus wiedii)
1,1  Mravenečník velký (Myrmecophaga tridactyla)
1,3  Sambar skvrnitý (Rusa alfredi)
2,2  Vikuňa (Vicugna vicugna)

Druhy zvířat zapsaných v Červeném seznamu IUCN
Red Data Book of IUCN

druhy/species............... 111
jedinci/specimens.......... 344

1,1  Anolis vousatý (Anolis barbatus)
2,0  Ara arakanga (Ara macao)
1,1  Agama kočinčinská (Physignathus cocincinus)
1,3  Bažant královský (Syrmaticus reevesii)
1,2  Bažant obecný (Phasianus colchicus)
1,2  Bažant stříbrný (Lophura nycthemera)
2,2  Banánovec obecný (Musophaga violacea)
1,1  Berneška bělolící (Branta leucopsis)
1,1  Berneška havajská (Branta sandvicensis)
3,0  Berneška rudokrká (Branta ruficollis)
1,1  Berneška tmavá (Branta bernicla)
1,1  Čája obojková (Chauna torquata)
1,1  Čáp bílý (Ciconia ciconia)
1,1  Čáp černý (Ciconia nigra)
1,0  Čírka úzkozobá (Marmaronetta angustirostris)
1,0  Gekon obrovský (Gekko gecko)
1,1  Hoko proměnlivý (Crax rubra)
2,2,5  Holub chocholatý (Ocyphaps lophotes)

1,1,1  Hrdlička senegalská (Spilopelia senegalensis)
2,0  Husa kuří (Cereopsis novaehollandiae)
2,1  Hroznýšovec kubánský (Chilabothrus angulifer)
1,0  Hutie stromová (Capromys pilorides)
1,3,1  Chápan středoamerický mexický (Ateles geoffroyi vellerosus)
1,0  Jaguarundi (Herpailurus yagouaroundi)
1,1  Jeřáb mandžuský (Grus japonensis)
1,1  Jeřáb panenský (Anthropoides virgo)
1,1  Jezevec lesní (Meles meles meles)
1,0  Kachna skvrnozobá (Anas poecilorhyncha poecilorhyncha)
2,8  Kachnička mandarínská (Aix galericulata)
0,0,2 Kajmanka supí (Macrochelys temminckii)
2,0  Kakadu brýlový (Cacatua ophthalmica)
0,0,2 Káně lesní (Buteo buteo)
2,4  Kapybara (Hydrochoerus hydrochaeris)
2,2,2  Klokan rudokrký (Macropus rufogriseus)
2,1  Klokánek králíkovitý (Bettongia penicillata)
0,1  Kočka divoká (Felis silvestris)
0,1  Kočka rybářská (Prionailurus viverrinus)
1,1  Korela chocholatá (Nymphicus hollandicus)
1,1  Korunáč Sclaterův (Goura sclaterii)
3,3  Koza šrouborohá (Capra falconeri heptneri)
0,3  Kozorožec dagestánský (Capra caucasica cylindricornis)
4,4  Kozorožec kavkazský (Capra caucasica)
2,0,2  Krajta královská (Python regius)
1,1,1  Krkavec velký (Corvus corax)
1,5  Křepelka korunkatá (Rollulus rouloul)
1,1  Kusu liščí (Trichosurus vulpecula)
0,0,4  Kvakoš noční (Nycticorax nycticorax)
1,1  Labuť koskoroba (Coscoroba coscoroba)
1,1  Leguán kubánský (Cyclura nubila nubila)
4,2  Lemur vari červený (Varecia rubra)
1,2  Leskoptev tříbarvá (Lamprotornis superbus)
1,0  Liška obecná (Vulpes vulpes)
3,1  Lvíček zlatohlavý (Leontopithecus chrysomelas)
3,0  Lžičák pestrý (Spatula clypeata)
1,1  Majna Rothschildova (Leucopsar rothschildi)
4,3,1  Makak chocholatý (Macaca nigra nigra)
0,1  Mangabej černý (Lophocebus aterrimus)
2,3  Mara stepní (Dolichotis patagonum)
1,1  Margay (Leopardus wiedii)
1,0  Medvěd kamčatský (Ursus arctos beringianus)
1,0  Medosavka modrolící (Entomyzon cyanotis)
0,0,2  Mlok skvrnitý (Salamandra salamandra)
1,1  Mravenečník velký (Myrmecophaga tridactyla)
1,2  Nandu pampový (Rhea americana)
2,1  Norek evropský (Mustela lutreola)
0,2  Outloň malý (Nycticebus pygmaeus)
5,5  Papoušek vlnkovaný (Melopsittacus undulatus)
2,2  Páv korunkatý (Pavo cristatus)
0,1  Polák malý (Aythya nyroca)
1,1  Poštolka obecná (Falco tinnunculus)
1,2  Prase divoké (Sus scrofa)
1,1  Prase visajánské (Sus cebifrons negrinus)
3,5,17 Psoun prériový (Cynomys ludovicianus)
1,0  Puštík bělavý středoevropský (Strix uralensis macroura)
1,1  Puštík bradatý (Strix nebulosa lapponica)
0,0,3  Puštík obecný (Strix aluco)
0,1  Rajka královská (Cicinnurus regius)
1,0  Rajka spiráloocasá (Cicinnurus magnificus)
1,1  Raroh velký (Falco cherrug)
5,5  Ropucha obecná (Bufo bufo)
0,1  Rosomák (Gulo gulo gulo)
1,1  Rys ostrovid karpatský (Lynx lynx carpathicus)
1,3  Sambar skvrnitý (Rusa alfredi)
0,1  Sklípkan bělopýřitý (Brachypelma albopilosa)
0,0,1  Sklípkan Emiliin (Brachypelma emilia)
0,0,3  Skokan hnědý (Rana temporaria)
1,0  Sokol stěhovavý (Falco peregrinus)
1,1  Sova pálená (Tyto alba)
1,2  Sovice krahujová (Surnia ulula)
1,1  Sovice sněžní (Bubo scandiacus)
1,1  Sýc rousný (Aegolius funereus)
2,1,1  Sýček obecný (Athene noctua)
1,1  Takin indický (Budorcas taxicolor taxicolor)
1,0  Tamarín žlutoruký (Saguinus midas)
1,0  Tapír jihoamerický (Tapirus terrestris)
1,1  Urzon kanadský (Erethizon dorsatum)
1,3  Užovka červená (Pantherophis guttatus)
0,1  Varan skvrnitý (Varanus salvator)
0,0,2  Včelojed lesní (Pernis apivorus)
1,0  Veverka obecná (Sciurus vulgaris)
1,1,2  Veverka Prévostova (Callosciurus prevostii rafflesii)
2,2  Vikuňa (Vicugna vicugna)
1,1  Vlk eurasijský (Canis lupus lupus)
0,2  Vydra říční (Lutra lutra)
1,1,3  Výr velký (Bubo bubo)
2,0  Výr virginský (Bubo virginianus)

19



jeřáb panenský

Anthropoides virgo



1,1  Zmije obecná (Vipera berus)
3,3  Zrzohlávka rudozobá (Netta rufina)
2,0  Želva annámská (Mauremys annamensis)
0,0,6  Želva nádherná (Trachemys scripta elegans)
1,0,5  Želva podlouhlá (Indotestudo elongata)

Ohrožené druhy fauny ČR
Native fauna endangered species

druhy/species............... 23
jedinci/specimens.......... 62

1,1  Čáp bílý (Ciconia ciconia)
1,1  Čáp černý (Ciconia nigra)
0,1  Kočka divoká (Felis silvestris)
0,0,4  Kvakoš noční (Nycticorax nycticorax)
1,1,1  Krkavec velký (Corvus corax)
3,0  Lžičák pestrý (Spatula clypeata)

0,0,2  Mlok skvrnitý (Salamandra salamandra)
0,1  Polák malý (Aythya nyroca)
1,0  Puštík bělavý středoevropský (Strix uralensis macroura)
1,1  Raroh velký (Falco cherrug)
5,5  Ropucha obecná (Bufo bufo)
1,1  Rys ostrovid karpatský (Lynx lynx carpathicus)
1,0  Sokol stěhovavý (Falco peregrinus)
1,1  Sova pálená (Tyto alba)
1,1  Sýc rousný (Aegolius funereus)
2,1,1  Sýček obecný (Athene noctua)
0,0,2  Včelojed lesní (Pernis apivorus)
1,0  Veverka obecná (Sciurus vulgaris)
1,1  Vlk eurasijský (Canis lupus lupus)
1,1,3  Výr velký (Bubo bubo)
0,2  Vydra říční (Lutra lutra)
1,1  Zmije obecná (Vipera berus)
3,3  Zrzohlávka rudozobá (Netta rufina)

FINANČNÍ HODNOTA ZVÍŘAT

stav k 1. 1. 2022 581.243,40 Kč

stav k 31. 12. 2022 503.867,40 Kč

FINANČNÍ HODNOTA DEPONOVANÝCH ZVÍŘAT

deponace ze zoo 38.500 Kč 

deponace do zoo 878.000 Kč 

VETERINÁRNÍ ČINNOST
VETERINÁRNÍ ČINNOSTVETERINÁRNÍ ČINNOST

VETERINÁRNÍ ČINNOST Počet 

Aplikace 14

Aplikace zvířatům puškou - skupiny 5

Aplikace čipu 4

Extrakce zubů 1

Chirurgický zákrok 2

Kancelářské práce 3

Klinické vyšetření 10

Kontrola 8

Koprologie 104

Koprologie transport 5

Laboratorní vyšetření 7

Odběr vzorků 8

Odčervení skupin 13

Ošetření chrupu 5

Ošetření paznehtů v sedaci 34

Ošetření proti parazitům 24

Ošetření v sedaci 3

Pitva 1

RTG 3

VETERINÁRNÍ ČINNOST Počet 

Pohotovost 1

Sedace narkotizační puškou 19

Tuberkulinace 1

Úprava paznehtů 3

Vakcinace individuální 21

Vakcinace narkotizační puškou - skupiny 5

21

kontrola pohlaví mláďat koz šrouborohých



klokan rudokrký

Macropus rufogriseus



Rok 2022 patřil k rokům klidnějším a chovatelsky 
relativně úspěšným. Narodilo se a vylíhlo takřka še-
desát mláďat a několik odchovů lze označit za chova-
telsky velmi cenné. 

Nebyla sice zprovozněna žádná nová expozice, 
ale na podzim začala stavba nové moderní expozice 
pro kočkovité šelmy na místě starého šelmince. Re-
konstrukce se dočkal také výběh, kter ý přiléhá 
ke spodní straně expozice medvěda kamčatského 
a který kdysi obývali mývalové severní. V posledních 
letech v něm dožívala skupina nutrií říčních. Zatímco 
u první stavby ještě není zcela jasno, jaký druh koč-
kovitých šelem ji obsadí, druhá je cíleně koncipována 
pro chov lišek polárních. Ty však v posledních letech 
z evropských zoologických zahrad téměř vymizely, 
takže je velmi obtížné nějaké jedince do chovu se-
hnat. Snad se nám ale přeci jen podaří lišky získat 
(byť budeme muset například oslovit i soukromé cho-
vatele) a do budoucna bychom se tak mohli podílet 
na posílení populace evropského chovu této krásné 
psovité šelmy. 

Několik posledních let jsme se potýkali s vážnými 
problémy způsobenými predací ze strany volně žijí-
cích šelem a ptáků v zoo, která nás stála mnoho je-
dinců několika druhů ptáků. V roce 2022 se situace 
díky přijatým opatřením (dvojité stěny voliér, elektric-
ké ohradníky kolem expozic, které spínají na noc) vý-
razně zlepšila, a proto jsme mohli opět obohatit naši 
kolekci ptáků o nové i dříve již chované druhy.

Na začátku čer vna roku 2021 jsme z Francie z 
CERZA Zoo – Lisieux dovezli dlouho očekávaného 
samce makaka chocholatého (Macaca nigra nigra). 
Už v prosinci téhož roku se narodilo jeho první mlá-
dě. Matkou však byla nejstarší samice skupiny, která 
již zřejmě neměla dostatek mléka a mládě po ně-
kolika dnech uhynulo. Hned v lednu loňského roku se 
narodilo další mládě jedné z mladších samic, které 
výborně prosperuje, a jsme proto velmi rádi, že se 
nám podařilo navázat na letité úspěšné odchovy 
tohoto velmi vzácného druhu opice. Stejnou radost 
jsme měli i z druhého mláděte kriticky ohroženého 
chápana středoamerického mexického (Ateles 
geoffroyi vellerosus), narozeného v naší zoo. Matkou 
mládě-te, které přišlo na svět 13. čer vna je opět 
samice Melody. Starší mládě se již plně osamostat-
nilo, a proto už musíme uvažovat o jeho přesunu do ji-
ného chovatelského zařízení. Na konci června přišla 
z holands-kého Amersfoortu mladá samička outloně 

malého (Nycticebus pygmaeus), kterou bychom měli 
dopáro-vat se samcem od soukromého chovatele 
z tuzemska, abychom tak vytvořili nový chovný pár.

U šelem v roce 2022 nedošlo k žádným výrazněj-
ším změnám, za zmínku stojí snad jen odchod staré 
samice kočky rybářské (Prionailurus viverrinus) do 
Itálie. Zatím tedy u nás zůstává pouze mladá kočka, 
ke které by měl přijít samec ze Zoo Ostrava. Našim 
rysům ostrovidům (Lynx lynx) jsme odebrali vzorky 
pro výzkum DNA, kter ý by měl určit, zda chováme 
poddruhově čistá zvířata (a k jakému poddruhu pat-
ří) nebo hybridy. Stejnému výzkumu budou podrobe-
na všechna zvířata chovaná v EAZA institucích a po 
vyhodnocení výsledků přijdou nová doporučení 
k množení, která doufáme budou k naší zoo příznivá.

Ve skupině kozorožců kavkazských (Capra cauca-
sica) se v loňském roce narodili během května dva 
samečci. Jeden dospívající kozlík byl však v únoru us-
mrcen z důvodu poranění dospělým samcem, který 
mu při trkání způsobil silné krvácení do mozku. Také 
ve skupině koz šrouborohých (Capra falconeri hepne-
ri) se narodili dva samečci. Náš chovný samec je 
však již velmi starý, a proto už jsme koordinátorku 
EEP chovu žádali o nového samce, který nám snad 
bude v brzké době přidělen. V srpnu odešla dvouletá 
samička sambara skrvnitého (Rusa alfredi) do ně-
meckého Chemnitz a v září se narodila ve stádě těch-
to kriticky ohrožených jelenů z Filipín další samička. 
V listopadu pak odešla mladá samice lamy vikuni (Vi-
cugna vicugna) do Vezsprému v Maďarsku a hned 
měsíc na to přišla nová z německého Wupper talu. 
Ve skupině vikuní bohužel dlouhodobě řešíme silnou 
agresivitu chovného samce ke zbytku skupiny, a pro-
tože naše možnosti stran odděleného chovu jsou 
velmi omezené, budeme zřejmě muset požádat 
koordinátora chovu o přidělení mladšího samce, 
jehož míra agresivity k samicím i mláďatům nebude 
tak vysoká.

PRIMÁTI

KOPYTNÍCI

ŠELMY

ROK 2022 OČIMA VRCHNÍHO CHOVATELE

23



veverka Prévostova

Callosciurus prevostii



Velmi se dařilo skupině veverek Prévostových 
(Callosciurus prevostii), u kterých se za loňský rok 
narodilo ve třech vrzích sedm mláďat. Pět jich odešlo 
do konce roku do soukromých chovů, dvě nejmladší 
zatím zůstávají s rodiči. Určitě stojí za zmínku, že 
jsme jedinou zahradou v rámci UCSZOO, která v sou-
časnosti tento nádherný druh tropického hlodavce 
rozmnožuje. Stejně úspěšný byl rok 2022 v chovu ka-
pybar vodních (Hydrochoerus hydrochaeris), kde se 
také narodilo sedm mláďat. Bohužel ale na konci ro-
ku uhynula jedna z chovných samic, pitvou bylo pro-
kázáno oběhově pulmonální selhání, zjištěna byla 
především fibrinózní pleuropneumonie. Dlouhodobě 
se nám naopak nedaří v chovu hutií kubánských (Ca-
promys pilorides), v závěru roku 2021 jsme sice do-
vezli nového samce ze Zoo Jihlava, v září ale bohužel 
uhynula samice, pitva zjistila degeneraci srdečních 
chlopní, dilataci kraniálních částí močovodů a cystu 
tasemnice na játrech. 

Hned v lednu uhynul následkem multiorgánového 
selhání samec klokana rudokrkého (Macropus rufo-
griseus), ještě ten měsíc však vylezla z vaku dvě nová 
mláďata a během října a listopadu měly obě samice 
další mláďata, takže jsme v roce 2022 odchovali čtyři 
klokany. Množí se i naše skupinka klokánků králíko-
vitých (Bettongia penicillata), která odchovala dvě 
mláďata. Stále však čekáme na rozmnožení kusu liš-
čích (Trichosurus vulpecula), u kterých se nám po po-
čátečních potížích podařilo sestavit harmonizující 
pár mladých zvířat.

Kvůli výše zmíněné predaci jsme přišli o samici 
ara vojenského (Ara militaris), které zřejmě kuna u-
trhla přes pletivo jednu nohu a zvíře vykrvácelo. Pro-
tože nám nebyla koordinátorem EEP chovu doporu-
čena nová samice, rozhodli jsme se chov vojenských 
ar ukončit a ve voliéře je nahradili dva samci ary ara-
kangy (Ara macao), zabavení ČIŽP soukromému cho-
vateli. Přivezli jsme novou samici jeřába mand-
žuského (Grus japonensis) z italského Bussolenga a 
na rybníček u správní budovy několik druhů vrubozo-
bých – husy kuří (Cereopsis novaehollandiae), ber-
nešky havajské (Branta sandvicensis), rudokrké 
(Branta ruficollis) a tmavé (Branta bernicla). Znovu 
jsme začali chovat také krásné denní sovy sovice kra-
hujové (Surnia ulula), když jsme dovezli trio těchto 

ptáků ze Zoo Norimberk. Neúspěchy provází naše 
odchovy čáji obojkové (Chauna torquata). Letos jsme 
se sice dočkali dvou snůšek, z nichž se v obou přípa-
dech vylíhla mláďata (z první snůšky jedno, ze druhé 
dokonce čtyři), bohužel mládě z první snůšky spadlo 
ve věku měsíce a půl do r ybníčku, v jehož bezpro-
střední blízkosti čáji hnízdí, a utopilo se. Všechna 
mláďata ze druhé snůšky uhynula v rozmezí tří týdnů. 
Pitva u jednoho z nich prokázala degeneraci ledvin a 
infekci bakterií Streptococcus parauberis. V letoš-
ním roce se tedy budeme snažit, abychom se vyvaro-
vali možných chyb a doufáme, že se nám již konečně 
odchov tohoto druhu kachnám příbuzného ptáka zda-
ří.

V dubnu jsme dovezli od soukromého chovatele 
tři mláďata želvy podlouhlé (Indotestudo elongata). 
Jedno mládě brzy po příchodu uhynulo, ale v prosinci 
jsme dovezli další skupinku jednoho dospělého sam-
ce a tří mláďat ze Zoo Plzeň. Zatím co všech pět mlá-
ďat chováme v zázemí, samce jsme umístili jako ex-
poziční zvíře do terária v Expozici Rajské ostrovy. Pro 
tento druh jsme se rozhodli, protože jeho stavy v pří-
rodě velmi rychle klesají a patří mezi nejohroženější 
želví druhy vůbec. Na konci loňského roku byl dokon-
ce zřízen jeho EEP program. Novým želvím druhem 
chovaným v Zoo Děčín je také kajmanka supí (Macro-
chelys temminckii), dvě mláďata zabavená z trans-
por tu překupníků jsme v létě dovezli ze Zoo Praha. 
Několikagramové želvičky jsou zatím také v zázemí, 
kam ale mohou návštěvníci přeci jen nahlédnout ok-
nem z venkovní učebny za budovou ZooŠkoly. Kolekci 
plazů ještě doplnili chameleolisové vousatí (Chame-
leolis barbatus), mladý pár jsme také dovezli ze Zoo 
Plzeň. Terária v Rajských ostrovech jsme dovybavili 
osvětlením Arcadia Jungle Dawn LED Bar v různých 
výkonech a plnospektrálními denními výbojkami Sun-
lux Daylight, abychom mohli chovat i plazy náročnější 
na osvětlení a UV záření. Novými druhy bezobratlých 
chovaných na Rajských ostrovech jsou strašilky He-
teropteryx dilatata, Sungaya inexpectata a Eurycan-
tha calcarata.

Petr Haberland
vrchní chovatel

haberland@zoodecin.cz

HLODAVCI

VAČNATCI

TERÁRIA

PTÁCI

25



    V rámci programu EEP bylo na konci roku 2022 evidováno 56 
jedinců (23.33) ve 28 institucích, které jsou účastníky programu. 
Dalších 19 jedinců (7.12) je dočasně deponováno v 10 institu-
cích, které nejsou členy EAZA. 

Vzhledem ke klesající populaci bylo rozhodnuto, že jedinci po-
cházející ze Srí Lanky budou chováni s jedinci z pevniny jako jedna 
populace. Dle programu programu PMx (Reproduction planning), 
byla vydána doporučení, která měla vést k většímu nárůstu popu-
lace, s ohledem nejen na genetické indikátory inbreedingu či za-
stoupení genů v populaci, ale také na vzdálenosti jednotlivých 
institucí a komplikace při transferu zvířat mezi pevninou a Velkou 
Británií. Bohužel se mnohá doporučení nepodařilo realizovat a 
opět došlo k poklesu populace, neboť uhynulo 9 jedinců (5.4). Ús-
pěšný odchov 3 samic se dle doporučení zadařil pouze v Novo-
sibirsku, nicméně díky vzniklému konfliktu mezi Ruskem a Ukra-
jinou nebylo prozatím možné transportovat mláďata mimo Ruskou 
federaci. Odchov zaznamenala i Zoo Newquay (0.0.2), avšak mlá-
ďata hned první den uhynula.

Summary:
  At the end of 2022 there were 56 (23.31) Fishing Cats in 28 

EEP-participant institutions and 19 (7.12) loaned in 10 non EAZA 
institutions. 

Due to decreased population growth was decided, in coopera-
tion with species committee, that individuals held as Sri Lanka 
population, will be managed with other individuals from mainland 
as one population. According the PMx programme (Reproduction 
planning), were set recommendations which should lead to the 
higher growth of EEP population. These recommendations were 
set with respect not only to genetic indicators such as inbreeding 
and mean kinship, but also to distances between institutions and 
complications in transfers between the Great Britain and main-
land. Unfor tunately, many of these recommendations were not 
realised and population growth decreased again in 2022, 9 (5.4) 
individuals died. Successful breeding of 3 females was recorded 
only at Novosibirsk, never theless according to military conflict 
between Russia and Ukraine was not able to transfer these fema-
les out of the Russian Federation yet. Birth of 2 individuals was re-
corded at Newquay, but unfortunately cubs died within one day.

Mgr. Tomáš Rus
koordinátor EEP 

pro kočky rybářské
vyuka@zoodecin.cz 

EEP - KOČKA RYBÁŘSKÁ EEP FISHING CAT



27



z akce Den zvířat

stánek s ukázkami přírodnin



Návštěvnická sezóna roku 2022 byla značně ús-
pěšná. Opět byla překonána magická hranice 
100.000 návštěvníků za rok. S celkovým počtem 
133.968 návštěvníků šlo o druhou nejvyšší návštěv-
nost v historii Zoo Děčín. Po předchozích dvou kovi-
dových letech s uzavírkami jsme mohli fungovat již 
bez jakýchkoliv omezení. Na návštěvnost mělo vliv  
pouze počasí. Díky pomoci ukrajinským běžencům 
z řad různých organizací v Česku by se mohlo zdát, že 

návštěvnost děčínské zoo ovlivnila i válka na Ukraji-
ně. Magistrát města Děčína, jehož jsme organizací, 
migrantům z této země ubytovaným na katastru Dě-
čína, poskytl zdarma Děčínskou kar tu. Ta opravňo-
vala držitele mimo jiné i ke 4 vstupům do děčínské 
zoo. Celkem toho využilo 418 dospělých a 293 dětí. 
Takovéto navýšení návštěvnosti se, na rozdíl od ji-
ných zoo, na celkové návštěvnosti téměř neprojevilo. 
Nejlépe to dokumentuje graf. 

NÁVŠTĚVNOST 2022

Poznámka ke grafu návštěvnosti:
16.03.2020 - 26.04.2020  zavřeno 
27.04.2020   od toho data vstup pouze s online vstupenkami, 
   externí Rajské ostrovy stále zavřeno
25.05.2020   od toho data vstupenky i na pokladně, 
   Ptačí dům zavřen z důvodu ptačí chřipky
09.10.2020 - 02.12.2020  zavřeno 
03.12.2020 - 17.12.2020  otevřena pouze zoo, externí Rajské ostrovy zavřeno
18.12.2020 - 12.04.2021  zavřeno 
09.10.2020 - 11.04.2021  zavřeno 
12.04.2021 - 09.05.2021  otevřena zoo, externí Rajské ostrovy stále zavřeno
10.05.2021   od toho data otevřeno vše (Ptačí dům z důvodu hnízdění
   rajky královské a banánovce obecného zůstává uzavřen)

NÁVŠTĚVNOST ROK

134 295 2019

133 968 2022

124 446 2021

115 298 2018

114 489 2017

Roční návštěvnost je vždy odrazem komunikace 
Centra návštěvnických služeb s našimi potenciální-
mi návštěvníky. Rychlé a přesné informace ohledně 
chovaných zvířat, narozených mláďat, ale i akcích, 
soutěžích a dalších aktivitách na našich webových 
stránkách a všech sociálních sítích se odráží také 
v návštěvnosti. K tomu je třeba připočíst kvalitně po-
dávané informace z řad chovatelů. V neposlední řa-
dě jsou důležité i úsměvy našich pokladních, bez kte-
rých by zážitek z děčínské zoo nebyl úplný.

Pevně věříme, že v následujícím roce nám návš-
těvníci zachovají přízeň. Neboť v děčínské zoo lze 
vždy najít něco zajímavého a nového.

Pro lepší prezentaci zoo na veřejnosti jsme ne-
chali v roce 2022 vyrobit tyto reklamní předměty: 

butony, deštníky, látkové tašky, propisky, multifunk-
ční šátek s medvědem, NICKNAK kelímky, ponožky, 
duhové náramky, bločky, desky s chlopněmi, po-
hledy, záložky a omalovánky. 

Běžná činnost zoo byla podpořena: obecnými le-
táky o zoo, Expozici Rajské ostrovy, s nabídkou vý-
ukových programů, letáky na různé akce pro veřej-
nost a mnoho dalších drobných tisků.

Ing. Dagmar Floriánová
vedoucí Centra 

návštěvnických služeb,
marketing, akce pro veřejnost,

sponzoři, adopce
marketing@zoodecin.cz 

29



ČINNOST CENTRA NÁVŠTĚVNICKÝCH SLUŽEB

AKCE POŘÁDANÉ PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST

DATUM NÁZEV AKCE ÚČAST SPOLUPRÁCE / SPONZOŘI POPIS AKCE

1. 1. 2022 DO ZOO ZDARMA 1000
V rámci oslav Nového roku měli návštěvníci vstup 

do zoo zdarma. Expozice Rajské ostrovy byla zavřená.

29. 1. 2022 BRUNO neevidováno
Při příležitosti 6. narozenin medvěda kamčatského

 jménem Bruno byla vyhlášena soutěž na téma 
„Přání Brunovi“.

29. 1. 2022 ZA ODMĚNU DO ZOO 15
Děti ve věku 6 až 15 let tzn. školou povinní měly vstup

 zdarma. Díky nepřízni počasí návštěvu zoo zvolilo 
jen několik osob.

1. 2. 2022 DEN KOČKY RYBÁŘSKÉ neevidováno

Děčínská zoo patří mezi významné chovatele tohoto
 druhu. Navíc je z Děčína řízen celý evropský chov

 koček rybářských chovaných v lidské péči. Proto jsme
 v rámci toho dne informovali o tomto zvířeti.

12. - 13. 2. 2022 DARWINŮV DEN 1169

Stezka se šesti soutěžními úkoly v areálu zoo se
zaměřením na život a dílo Charlese Darwina. Správné

 odpovědi soutěžící odesílali SMS. 
Výherce byl vylosován.

26. 2. 2022 MASOPUST 670

Statutární město Děčín, DDM Děčín,
 Silisan s.r.o., Městská knihovna Děčín,

 Inpeko a.s., Hostel Děčín, Děčínský
 pivovar Kapitán, Vinotéka Děčín, 

Restaurace U růžové zahrady, Valdemar
 Grešík – Natura, s.r.o., Zdravá porce,
 Rabina group s.r.o., Pekárna Jindra, 

Burger berg

Již tradiční akce se zahájením v areálu zoo soutěží 
O nejchutnější koblihu a nejhezčí masku. 
Následoval masopustní průvod městem 

s mnoha zastaveními.

8. 3. 2022 MDŽ 169 Každá žena od 15 let měla vstup za 50 Kč. 

12. - 20. 3. 2022 JARNÍ PRÁZDNINY  5129 Hledání medvědího pokladu formou šipkované v areálu. 

1. - 3. 3. 2022 MEZINÁRODNÍ DEN PTACTVA 498
Podcast o ptácích se zoologem Romanem Řehákem. 

V areálu stanovištní soutěž na toto téma.

9. 3. 2022 STARTUJEME! 247  

Zahájení 73. sezony. V amfitátru kapela U-Style, 
výtvarná dílna a ukázka přírodnin. Otevření naučné
stezky Souboje na rohy. Na relaxační louce soutěže 

na téma Velikonoce. Na závěr pohádka v podání
 Štěpánčina divadélka. 

30. 4. - 1. 5. 2022
DEN PRO ZOOLOGICKÉ 

ZAHRADY
1584 UCSZOO Stanovištní soutěž na téma moderní zoo a její poslání.

10. 5. 2022 DEN MEDVĚDŮ 186
Mimořádné komentované krmení medvěda v 10 h 
a ve 14 h. Sleva na plyšové medvědy v suvenýrech 

a prodej buttonů vyrobených pouze pro tuto příležitost.

23. 5. 2022 SVĚTOVÝ DEN ŽELV 271 www.morskezelvy.cz

Dvě přednášky v amfiteátru "Čím dál tenčí krunýře", 
soutěže pro děti např. přenášení želvích vajíček,
 záchrana želvy ze sítě atd. Akce byla doplněna 

o stánek morskezelvy.cz se suvenýry 
na podporu projektu. Velký zájem, především 

u dospělých, sklidila stanovištní soutěž.

1. 6. 2022 MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ 676
Dětské vstupné za cenu 10 Kč. Akce neplatila

pro školní kolektivy.

3. 6. 2022 NOC SNŮ 339

Ústecký kraj, MAR-MAT s.r.o., Rabina
 group s.r.o., Jiří Hommer - Bamburger,

 Jiřina Peštiková - Cukrárna Expres,
 pekárna Jindra, Lengau s.r.o., 

ZŠ Dr. M.Tyrše Děčín, ZŠ Slovanka
 Č.Lípa, 1. koedukovaný oddíl STOPA, 
DDM Děčín, Sokolníci SŠL Šluknov,

 Spartan Děčín

Akce pro zvané hosty, kterými jsou chronicky nemocné
či hendikepované děti a mladiství. 

Kromě mnoha stanovišť s aktivitami a živými zvířaty 
si mohli hosté užít loutkovou pohádku, "cirkusové”

 vystoupení blechy Arabely, světelnou show 
a mnoho dalšího…

14. 6. 2022 SVĚTOVÝ DEN DÁRCŮ KRVE 826 Aktivní dárci měli vstup zdarma.

30. 6. 2022 ZA ODMĚNU DO ZOO 445
Děti ve věku 6-15 let vstup zdarma (2 děti zdarma 

na jednoho plně platícího dospělého).

7. 7. 2022
ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
SVÁŤOVO DIVIDLO

neevidováno
Loutková pohádka ve 14 h a v 16 h v amfieátru 

se těšila velké návštěvnosti.

8. 7. 2022
VEČERNÍ PROHLÍDKA 

PRO DĚTI I.
17

Prohlídka zoo s hrami pro děti 
po zavírací době. Omezená kapacita.

8. 7. 2022 VEČERNÍ PROHLÍDKA I. 13
Prohlídka zoo s odborným komentářem. 

Omezená kapacita.

14. 7. 2022
GABRIEL A MÁLINKA 
DIVADLO NA KLICE

neevidováno
Loutková pohádka ve 14 h a v 16 h v amfieátru 

se těšila velké návštěvnosti.

30



AKCE POŘÁDANÉ PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST

DATUM NÁZEV AKCE ÚČAST SPOLUPRÁCE / SPONZOŘI POPIS AKCE

21. 7. 2022
O KOBLÍŽKOVI NA CESTÁCH

ŠTĚPÁNČINO DIVADÉLKO
neevidováno

Loutková pohádka ve 14 h a v 16 h v amfiteátru 
se těšila velké návštěvnosti.

22. 7. 2022 NOC V ZOO 12
Akce pro děti školního věku s přespáním v zoo 

a s doprovodným zážitkovým programem. 

25. - 29. 7. 2022 PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 30

Bamburger – Jiří Hommer, 
MAR-MAT CZ s.r.o., INO, 
Statutární město Děčín 

Prázdninové dobrodružství v zoo. Během týdne si děti
vyzkoušely práci na zooúseku, na údržbě areálu 

a také zápolily o vítězství v celotáborové hře 
na téma „Medvědí léto”. 

28. 7. 2022
VYPRÁVĚNÍ OVČÍ BABIČKY

SVÁŤOVO DIVIDLO
neevidováno

Loutková pohádka ve 14 h a v 16 h v amfiteátru 
se těšila velké návštěvnosti.

29. 7. 2022 NOC V ZOO 13
Akce pro děti školního věku s přespáním v zoo 

a s doprovodným zážitkovým programem. 

4. 8. 2022
HLEDÁ SE KHÓDL
DIVADLO NA KLICE

neevidováno Loutková pohádka ve 14 a v 16 h v amfiteátru.

11. 8. 2022
O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE

SVÁŤOVO DIVIDLO
neevidováno Loutková pohádka ve 14 a v 16 h v amfiteátru.

12. 8. 2022
VEČERNÍ PROHLÍDKA 

PRO DĚTI II.
5

Prohlídka zoo s hrami pro děti 
po zavírací době. Omezená kapacita.

12. 8. 2022 VEČERNÍ PROHLÍDKA II. 22
Prohlídka zoo s odborným komentářem. 

Omezená kapacita.

18. 8. 2022
O SMUTNÉM SLONOVI

ŠTĚPÁNČINO DIVADÉLKO
neevidováno Loutková pohádka ve 14 a v 16 h v amfiteátru.

25. 8. 2022
MÁŠA A TŘI MEDVĚDI

SVÁŤOVO DIVIDLO
neevidováno Loutková pohádka ve 14 a v 16 h v amfiteátru.

27. 8. 2022 LOUPEŽNICKÁ ZOO 622 INO

Akce pro nejmenší děti, které při příchodu do zoo přivítal
Alibaba. Po vyřčení správné formule děti obdržely

soutěžní kartičky. V areálu zoo se tak soutěžící mohli 
setkat s různými loupežníky z pohádek a pověstí. 

Akce byla doplněna i o kreativní dílničku od firmy INO.

10. 9. 2022 DEN ADOPTIVNÍCH RODIČŮ 124
Jiří Hommer, MAR-MAT CZ s.r.o., 

Inpeko, Rabina, Silisan
Akce pro zvané osoby - sponzory, adoptivní rodiče

a přátele zoo jako poděkování za jejich podporu zoo.

24. 9. 2022 DEN ZVÍŘAT 582

Akce byla oslavou Mezinárodního dne zvířat
a ošetřovatelů. Jednotlivé rajony (šelmy, kopytníci,

ptáci a primáti) představili přímo ošetřovatelé společně
s lektorem ZooŠkoly. Na závěr byla připravena pohádka

 Kvak a Žbluňk jsou kamarádi v podání 
Divadla pro malé.

3. - 9. 10. 2022 TÝDEN (NEJEN) PRO SENIORY 184 Statutární město Děčín
Senioři v rámci akce pořádané magistrátem měli vstup

 do zoo a do Expozice Rajské ostrovy za 10 Kč.

26. - 30. 10. 2022 PODZIMNÍ PRÁZDNINY 3404
Stanovištní soutěž na téma Jak se připravují zvířata 

na zimu (děti nasbíraly indicie do tajenky).

5. 11. 2022 STRAŠIDELNÁ ZOO 1202
Tradiční podvečer se strašidly a dloubáním dýní,

 zakončený lampionovým průvodem. Letošním ústředním
 motivem byl film Sám doma.

17. 11. 2022
MEZINÁRODNÍ DEN 

STUDENTSTVA
203

Studenti měli vstup za 30 Kč (bylo nutné se prokázat
 studentským průkazem).

4. 12. 2022 ČERTOVSKÁ ZOO 404
MAR-MAT s.r.o., 

Valdemar Grešík – Natura s.r.o.

Akce byla obdobou Mikulášské nadílky. Děti vstoupily
do pekla, kde plnily „pekelné“ úkoly. Na závěr obdržely

 od Mikuláše malý dáreček a poukaz na buřt, 
který si mohly na místě opéct.

31



2

32

AKTIVITY NA PROPAGACI ZOO

NÁZEV / POPIS AKTIVITY / UMÍSTĚNÍ DODAVATEL

Banner Masopust - autobusová zastávka Tyršova, Děčín Dalibor Cita

Bannery různé velikosti dle nabízené plochy Zimní stadion Děčín, Ústecká ulice - Kabelovna Děčín Podmokly, s.r.o., Tyršova ulice, Děčín - 
parkoviště, Areál restaurace Pastýřská stěna, Sportovní areál Jedlová, 
Teplická a Žižkova ulice - DDM Děčín 2x

Informace o dění v zoo v děčínském čtrnáctideníku Zpravodaj Magistrát města Děčín

Inzerce v příloze Léto na severu Mafra, a.s.

Inzerce na reklamní ceduli při výstupu na via ferratu na Pastýřské stěně Magistrát města Děčín

Inzerce v příloze Česko zpívá koledy (Děčínský deník) Vltava Labe Media a.s.

Inzerce v příloze Okno do našeho kraje (Děčínský deník) Vltava Labe Media a.s.

Inzerce v měsíčníku ENTER ENTER (zpravodaj o kulturním dění v Děčíně)

Medvědí stojan s letáky při vstupu do OC Pivovar Děčín OC Pivovar

Medvědí stojan s letáky při vstupu do Aquaparku Děčín Děčínská sportovní, p. o.

Medvědí stojan s letáky na recepci hotelu S-centrum Děčín S-centrum

Partnerství CCBC (Česká koalice pro ochranu biodiverzity)

PR článek - 1/8 strany - „Letní noviny” České Švýcarsko o.p.s.

PR článek - 1/8 strany - „Zimní nabídky v Saském Švýcarsku” České Švýcarsko o.p.s.

PR článek - 2 strany v Časopise pro turisty Magistrát města Děčín

Registrace na internetovém portálu Živé firmy (Spolehlivá firma) DATABOX s.r.o

Reklama na informačním plánu na odstavném parkovišti v Děčíně - Podmoklech Magistrát města Děčín

Tisk a distribuce letáků v informačních centrech Ústeckého a částečně Libereckého 
kraje - TOP 50

Ing. Lenka Hanzlová

Turistické vizitky - tisk a distribude v centrech Ústeckého kraje a v Praze Eurocard s.r.o.

Umístění letáků v informačním centru Zámku Děčín Zámek Děčín, p. o.

Vouchery místní hotely mohou nabízet svým hostům zvýhodněné rodinné poukazy 
- S-centrum, Česká Koruna

Výlep letáků na akce v zoo - recipročně na sloupech osvětlení, v MHD, u obchodníků, 
v restauracích...

Milan Figedi, DMPD a.s., drobné provozovny po celém městě Děčín

Zápis a inzerce ve Zlatých stránkách a profesionální nastavení přes službu MEXTEX
(YEXT-MEXT)

Mediatel

PREZENTACE MIMO AREÁL ZOO

AKCE POŘADATEL POPIS

Den Země s CHKO CHKO Labské pískovce
Prezentace zoo s drobnými aktivitami a ukázkami přírodnin 

pro žáky MŠ a ZŠ.

Mladé Labe DDM Děčín Prezentace zoo s drobnými soutěžemi pro děti.

Miniveletrh cestovního ruchu Most Město Most Prezentace zoo.

Den plný her DDM Děčín Prezentace zoo s aktivitami a ukázkami přírodnin pro děti.

Oranžové kolo Nadace ČEZ Prezentace zoo s převzetím šeku.

Poznej své město 1. koedukovaný oddíl Stopa Předání cen výhercům, tiskoviny.







PŘEHLED FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z ADOPCÍ ZA POSLEDNÍCH 10 LET

ROK ČÁSTKA (v tis. Kč) POČET UZAVŘENÝCH SMLUV 

2013 258 138

2014 324 121

2015 255 121

2016 257 130

2017 256 121

2018 252 116

2019 291 125

2020 552 195

2021 826 295

2022 613 219

ADOPCE
fungují v děčínské zoo již od roku 1991. Věnová-

ním finančních darů na potřeby zvířat tak adoptivní 
rodiče pomáhají zoo významnou měrou plnit její hlav-
ní cíle a poskytují i možnosti k dalšímu rozvoji. Proto 
nás velmi těší zájem adoptivních rodičů, kteří zůstá-
vají svým zvířatům věrni. Velmi si jich vážíme a snaží-
me se alespoň jednou za rok s nimi setkat na Dni 
adoptivních rodičů. V roce 2022 jsme se setkali v so-
botu 10. září. Představili jsme novinky v areálu zoo, 
nové přírůstky a seznámili je s plány do budoucna. 

Adopce 2022 v číslech:
Ü Počet sepsaných adopčních smluv: 219 

tzn. o 76 méně než v r. 2021
Ü Celkový počet adoptovaných zvířat: 215 

tzn. o 73 méně než v r. 2021
Ü Celková částka za adopce: 612637,22 Kč 

tzn. o 213.480,14 Kč méně než v r. 2021
Poznámka: haléře jsou způsobeny přepočtem zahra-
niční platby

Zvířata, která měla nejvíce adopcí: 
Ü 9 x vlk eurasijský 

Ü 7x rys ostrovid, kapybara vodní, papoušek vln-
kovaný

Ü 6x medvěd kamčatský, psoun prériový

Minimální částka za adopci: 1.000 Kč
Ü Minimální částku uhradilo: 81 adoptivních

 rodičů 
Ü Nejvyšší darovaná částka na adopce: 

40.000 Kč (Běháme spolu.cz, z.s.)

Veškerá čísla z oblasti adopcí ovlivnila pandemie 
koronaviru v předchozích letech a následná válka na 
Ukrajině. Mnoho předchozích adoptivních rodičů, 
kteří zoo podporovali v době kovidové uzávěr y, 
uvedlo, že v adopci pokračovat nadále nebudou. 
Důvodem byla podpora ukrajinských uprchlíků. 
Ozbrojený konflikt na Ukrajině začal 24. února 2022. 
S ním se zvedla i vlna solidarity s těmito občany.  Zá-
roveň s tím poklesl zájem o podporu zvířat. Následují 
měsíce, jak je vidět z grafu, již poklesl počet adop-
tivních rodičů. Navýšení nastalo tradičně v listopadu 
a prosinci. To se uzavírají adopce jako dárky k Váno-
cům.

35



36

Adopce v tisících Kč



PŘEHLED ADOPTIVNÍCH RODIČŮ V ROCE 2022

ADOPTIVNÍ RODIČ ADOPTOVANÉ ZVÍŘE ČÁSTKA V KČ

10.000 a více Kč

Běhámespolu.cz, z.s., Jablonec nad Nisou korálový útes 40.000,00 Kč

Stanislav Daniš, Roudnice nad Labem
výr velký, včelojed lesní, majna Rothschildova, poštolka 
obecná, banánovec obecný, mara stepní

22.500,00 Kč

Labuta s.r.o., Braškov mravenečník velký 18.150,00 Kč

MUDr. Martina Pokorná, Ph.D., Ludvíkovice sokol stěhovavý 15.000.00 Kč

KABELOVNA Děčín Podmokly, s.r.o., Děčín 5 kapybara vodní 10.000,00 Kč

Jan Janouch, Děčín 3 rys ostrovid 10.000,00 Kč

VALDEMAR GREŠÍK - NATURA s.r.o., Děčín 10 - Bělá rys ostrovid 10.000,00 Kč

Eurex ship s.r.o. - Alexandr Dudek, Děčín výr velký 10.000,00 Kč

5.000 - 9.999 Kč

Žáci ze ZŠ Komenského nám., Děčín 1 tamarín žlutoruký 9.779.00 Kč

Žáci ze ZŠ U Nemocnice, Rumburk puštík bělavý, sovice sněžní 9.520,00 Kč

Rodina Bendova, Děčín 3 kvakoš noční, sýček obecný 9.500,00 Kč

Stap Vilémov, a. s., Vilémov u Šluknova kozorožec kavkazský 8.200,00 Kč

Dita a Rudolf Lacinovi, Polevsko klokan rudokrký 7.500,00 Kč

JUDr. Zbyněk Fibich, Bohušovice nad Ohří koza šrouborohá 7.500,00 Kč

Ježkovi, Litoměřice kozorožec dagestánský 7.500,00 Kč

Martina Juhnová - Hotel Formule, Děčín osel domácí 7.500,00 Kč

Gerd Ahnert, Pirna urson kanadský 6.832,60 Kč

DeCe COMPUTERS s.r.o., Děčín 3 ovce kamerunská 6.200,00 Kč

Jiří Effenberger, Varnsdorf káně lesní, vlk eurasijský, výr virginský 6.000,00 Kč

Petr Dvořák, Praha 8 margay 6.000,00 Kč

Ubytování černý čáp s.r.o., Krásná Lípa čáp černý 5.000,00 Kč

Petra Čapková jezevec lesní 5.000,00 Kč

Milada Rejmanová, Děčín 2 korunáč Sclaterův 5.000,00 Kč

Zdeněk a Ladislava Ortovi, Okna medvěd kamčatský, mravenečník velký 5.000.00 Kč

Vít Ženíšek, Děčín prase divoké 5.000,00 Kč

Blechovi, Úštěk puštík bradatý 5.000,00 Kč

Ivana Bránišová, Děčín 21 rajka spiráloocasá 5.000,00 Kč

Jiří Vojtěchovský s Laurou a Davidem, Praha 10 rys ostrovid 5.000,00 Kč

Hana a Jiří Felgrovi, Děčín 27 sovice sněžní 5.000,00 Kč

Jana Janouchová, Děčín 3 sovice sněžní 5.000,00 Kč

Jiří Dubovský, Praha 10 sovice sněžní 5.000,00 Kč

Petr Krumphanzl, Praha 5 sovice sněžní 5.000,00 Kč

Gábinka a Danielka Vojtěchovy, Rybniště veverka Prévostova 5.000,00 Kč

3.000 - 4.999 Kč

Thoralf Böser, Drážďany psoun prériový 4.729,24 Kč

Rodina Bojanova, Horní Libchava jaguarundi 4.000,00 Kč

37



PŘEHLED ADOPTIVNÍCH RODIČŮ V ROCE 2022

ADOPTIVNÍ RODIČ ADOPTOVANÉ ZVÍŘE ČÁSTKA V KČ

3.000 - 4.999 Kč

Dagmar Brožová, Děčín 9 kočka divoká 4.000,00 Kč

Jan a Vlaďka Šnekovi, Rumburk krkavec velký 4.000,00 Kč

Tomáš Fiala, Ústí nad Labem liška obecná 4.000,00 Kč

Tomáš Fuchs, Teplice liška obecná 4.000,00 Kč

Karolína Vrúblová, Ústí nad Labem mangusta liščí 4.000,00 Kč

DP parts s.r.o., Praha 2 norek evropský 4.000,00 Kč

Rodina Vrábelova, Děčín 2 sýc rousný 4.000,00 Kč

Rodina Burgerova, Děčín 2 vlk eurasijský 4.000,00 Kč

Jana Krupa a Dieter Wünsche, Pirna kvakoš noční 2x, krkavec velký 3.543,35 Kč

Třídy 1.B a 9.B, ZŠ Kamenická, Děčín 2 veverka obecná 3.500,00 Kč

Maria Rexová, Trenčín holub chocholatý 3.174,95 Kč

Petr Pokorný, Děčín 6 ara arakanga 3.000,00 Kč

Martin a Zita Žilovcovi, Huntířov ara arakanga 3.000,00 Kč

Tomáš Luczków, Děčín 6 ara arakanga 3.000,00 Kč

Štěpán a Magdalénka Kapicovi, Ústí nad Labem ara arakanga 3.000,00 Kč

Dagmar Lukačiková, Chlumec hoko proměnlivý 3.000,00 Kč

Kadlecovi, Děčín 2 jeřáb mandžuský 3.000,00 Kč

Natálie Fleischerová, Děčín 1 křepelka korunkatá 3.000,00 Kč

Dagmar Marie Miksová, Děčín 2 mangusta liščí, zmije obecná 3.000,00 Kč

Vašík a Kačka Zítovi, Děčín 6 outloň malý 3.000,00 Kč

Ladislava Trojovská a Slavomír Trojovský, Jiříkov včelojed lesní 3.000,00 Kč

Božena Tarantová, Děčín 17 vikuňa 3.000,00 Kč

2.000 - 2.999 Kč

Osmáci, Třída VIII. Základní škola Východní, Varnsdorf makak chocholatý 2.800,00 Kč

Tomáš Rajman, Pardubice rosomák 2.800,00 Kč

Ambulantní oddělení rehabilitace Nemocnice Děčín kůň domácí hucul 2.800,00 Kč

Tomáš Kraus druhové akvárium - ježík hnědý 2.600,00 Kč

Péťa Klinovský, Ústí nad Labem čája obojková 2.500,00 Kč

Karatedó Steklý, z.s., Děčín 1 čáp bílý 2.500,00 Kč

Klub českých turistů, Krásná Lípa čáp černý 2.500,00 Kč

Petra a Václav Drozdovi, Děčín 8 holub chocholatý, papoušek vlnkovaný 2.500,00 Kč

Spolek Rozběháme Kamenici, Česká Kamenice jeřáb panenský 2.500,00 Kč

Jan Flachs, Děčín 15 káně lesní 2.500,00 Kč

Otužilci Nutrie, Mikulášovice medvěd kamčatský 2.500,00 Kč

Mgr. Alena Houdková, Ústí nad Labem mořská akvária druhová 2.500,00 Kč

Kinčlovi, Česká Lípa želva pardálí 3.000,00 Kč

PRVNÍ ULIČNÍ VÝBOR POD KAPLÍ, Děčín 6 páv korunkatý 2.500,00 Kč

38



PŘEHLED ADOPTIVNÍCH RODIČŮ V ROCE 2022

ADOPTIVNÍ RODIČ ADOPTOVANÉ ZVÍŘE ČÁSTKA V KČ

2.000 - 2.999 Kč

Nina Blavková, Děčín 9 sovice sněžní 2.500,00 Kč

MVDr. Lýdia Čačková, Bohatice tapír jihoamerický 2.500,00 Kč

Petr a Adéla Novákovi, Děčín 9 zebu 2.500,00 Kč

Děti z MŠ při ZŠ a MŠ Dobkovice u Děčína tamarín žlutoruký 2.400,00 Kč

Eva Kleinpeterová, Kamenický Šenov takin indický, nandu pampový 2.200,00 Kč

Žáci 9.A Křesťanské základní školy Nativity, Děčín 31 klokánek králíkovitý 2.000,00 Kč

Dagmar Borůvková, Děčín 13 kachnička mandarínská 2.000,00 Kč

† Božena Dolejší, Bynovec kachnička mandarínská 2.000,00 Kč

Eliška a Vašík Drozdovi, Děčín 8 klokánek králíkovitý 2.000,00 Kč

Jana a Jan Barcalovi, Děčín 2 kočka rybářská 2.000,00 Kč

Vladislav a Veronika Trnkovi, Chlumec kůň domácí - hucul 2.000,00 Kč

Rudolf Seidl, Rumburk kvakoš noční 2.000,00 Kč

Andrejka a Laduška Dropkovy, Děčín 30 labuť koskoroba, skokan hnědý 2.000,00 Kč

Ivana a Karel Voráčovi, Vilémov u Šluknova makak chocholatý 2.000,00 Kč

Tomáš Chochola, Chřibská medvěd kamčatský 2.000,00 Kč

Jan Barcal, Děčín 2 mravenečník velký 2.000,00 Kč

Jan Hurych, Děčín muflon 2.000,00 Kč

Rodina Wenischova, Rumburk nandu pampový 2.000,00 Kč

Evička Chalupná, Varnsdorf outloň malý 2.000,00 Kč

Jana Chalupná, Varnsdorf outloň malý 2.000,00 Kč

Petr Vacek, Česká Lípa outloň malý 2.000,00 Kč

Barcalovi, Děčín 4 páv korunkatý 2.000,00 Kč

Rodina Markalousova, Děčín 2 prase visajanské 2.000,00 Kč

Tadeáš Bělík, Děčín 4 psoun prériový 2.000,00 Kč

Jiřina Růžičková, Jedlka psoun prériový 2.000,00 Kč

Adéla Stará, Děčín 17 psoun prériový 2.000,00 Kč

Milada Lauková, Most puštík obecný, ropucha obecná 2.000,00 Kč

AS látky, Děčín rosomák 2.000,00 Kč

Matěj, Šimon, Rozálie a Ema Brožovi, Martiněves a Děčín rys ostrovid 2.000,00 Kč

Miloslav a Miloslava Bernardovi, Jílové sklípkan bělopýřitý, sklípkan růžový 2.000,00 Kč

Dana a Milan Skalských, Děčín 32 sova pálená 2.000,00 Kč

Rodina Bendova, Děčín 3 sýček obecný 2.000,00 Kč

Martina Marešová, Děčín 2 sýček obecný 2.000,00 Kč

Martínek Vostřel, Louny sýček obecný 2.000,00 Kč

Lukáš Hochwalder, Děčín 2 tamarín žlutoruký, tapír jihoamerický 2.000,00 Kč

Manželé Drahotští, Nový Bor - Arnultovice včelojed lesní 2.000,00 Kč

Vašík Jehlička, Krásný Studenec veverka Prévostova 2.000,00 Kč

Jan Vencálek, Říčany u Prahy vlk eurasijský 2.000,00 Kč

39



PŘEHLED ADOPTIVNÍCH RODIČŮ V ROCE 2022

ADOPTIVNÍ RODIČ ADOPTOVANÉ ZVÍŘE ČÁSTKA V KČ

2.000 - 2.999 Kč

Anna a Jaroslav Javůrkovi, Jiříkov želva annámská 2.000,00 Kč

Rodina Fraňkova, Česká Kamenice želva nádherná 2x 2.000,00 Kč

1.000 - 1.999 Kč

Děti z MŠ při ZŠ a MŠ Dobkovice u Děčína tamarín žlutoruký 1.900,00 Kč

Rüdiger Ahlswerde, Pirna želva nádherná 1.888,89 Kč

Barbara Niklas, Dresden čáp černý 1.887,19 Kč

Jiří Žáček, Teplice sokol stěhovavý 1.800,00 Kč

Lucie Lepilová hutie kubánská 1.700,00 Kč

Rodina Granátova, Děčín 32 sova pálená 1.600,00 Kč

Billa Korál, Děčín banánovec obecný 1.500,00 Kč

Madlenka a Matýsek Poláškovi, Veselé banánovec obecný 1.500,00 Kč

Ondřej a Tereza Pavlíkovi, Děčín 4 gekon obrovský 1.500,00 Kč

Zaměstnanci DDM Děčín, Děčín 4 chápan středoamerický mexický 1.500,00 Kč

Oldřich Daníček, Zásada kapybara vodní 1.500,00 Kč

Jan Martinov, Pec pod Sněžkou kapybara vodní 1.500,00 Kč

Anička Zdvořáková, Děčín 6 kozorožec kavkazský 1.500,00 Kč

Adam Šindelář, Děčín 6 labuť koskoroba 1.500,00 Kč

Jakub a Ondřej Zajíčkovi, Varnsdorf lemur červený vari 1.500,00 Kč

Jiří Kočí, Jílové leskoptev tříbarvá 1.500,00 Kč

Lenka a Tomáš Hanouskovi, Děčín 7 mravenečník velký 1.500,00 Kč

Miloslava Machová, Děčín 2 poštolka obecná 1.500,00 Kč

Jakub Uhlíř, Praha 4 prase visajanské 1.500,00 Kč

Barbora Kočová, Jílové psoun prériový 1.500,00 Kč

Žáci ze ZŠ Generála Svobody, Nový Bor tamarín žlutoruký 1.527,00 Kč

Naďa Kočová, Jílové tapír jihoamerický 1.500,00 Kč

RNDr. Pavel Klíma, Děčín včelojed lesní 1.500,00 Kč

Ing. Martin Vašák, Děčín veverka obecná 1.500,00 Kč

Tereza a Milan Ehlovi, Jílové u Děčína veverka Prévostova 1.500,00 Kč

Jiří Tuček, Kolín klokan rudokrký 1.500,00 Kč

Matyáš Maňas, Dubí rys ostrovid 1.200,00 Kč

Markéta Maňasová, Dubí vlk eurasijský 1.200,00 Kč

Žáci ZŠ a MŠ Prysk hrdlička senegalská 1.120,00 Kč

Janička a Radeček Lípovi, Zákupy papoušek vlnkovaný 1.111,00 Kč

Vaneska Šuralová, Praha 5 agama vousatá 1.000,00 Kč

Marta Janečková, Praha 4 alpaka 1.000,00 Kč

Vítězslav Rokos, Verneřice alpaka 1.000,00 Kč

Monika Kleinpeterová a Partik Kádek, Kamenický Šenov ara arakanga 1.000,00 Kč

Linda Rothbauer, Teplice banánovec obecný 1.000,00 Kč

40



PŘEHLED ADOPTIVNÍCH RODIČŮ V ROCE 2022

ADOPTIVNÍ RODIČ ADOPTOVANÉ ZVÍŘE ČÁSTKA V KČ

1.000 - 1.999 Kč 

Ivan Schwarz, Děčín 1 čáp černý 1.000,00 Kč

Joachim Max Petzold, Terezín holub chocholatý 1.000,00 Kč

Petr a Filip Šenkovi, Děčín 6 hroznýšovec kubánský 1.000,00 Kč

Olga Kopáčová, Praha 4 ještěrka obecná 1.000,00 Kč

Anna a Ella Čekalovy, Arnoltice kapybara vodní 1.000,00 Kč

Gabriela Říhová, Praha 9 kapybara vodní 1.000,00 Kč

Martin Šebek, Ústí nad Labem kapybara vodní 1.000,00 Kč

Miloš Hamáček, Frýdlant klokan rudokrký 1.000,00 Kč

Jaroslav Paur, Kovářská klokánek králíkovitý 1.000,00 Kč

Monika Gallerachová, Děčín kočka rybářská 1.000,00 Kč

Petr Krejčiřík, Děčín 6 kočka rybářská 1.000,00 Kč

Majda a Bára Jindřichovy, Varnsdorf korela chocholatá 1.000,00 Kč

Markéta Papoušková, Chřibská korela chocholatá 1.000,00 Kč

Josefínka Králová, Varnsdorf koza šrouborohá 1.000,00 Kč

Tomáš Horáček, Praha 5 krkavec velký 1.000,00 Kč

Alena Hršelová, Šluknov labuť koskoroba 1.000,00 Kč

Ivana a Břetislav Zídkovi, Praha 4 labuť koskoroba 1.000,00 Kč

Pepe labuť koskoroba 1.000,00 Kč

Kateřina Říhová, Praha 9 lemur červený vari 1.000,00 Kč

Lucie Čekalová, Arnoltice margay 1.000,00 Kč

Jakub Secký, Velké Březno margay 1.000,00 Kč

Jan Drančák, Varnsdorf medvěd kamčatský 1.000,00 Kč

Beáta a Tadeáš Jaborovi, Děčín 6 medvěd kamčatský 1.000,00 Kč

Martin Čekal, Arnoltice medvěd kamčatský 1.000,00 Kč

Žaneta Hamáčková, Frýdlant medvěd kamčatský 1.000,00 Kč

7. třída, ZŠ Březiny, Děčín 27 medvěd kamčatský 1.000,00 Kč

Libuše a Klára Homolovy a Jan a Čeněk Dunovští, Maxičky mlok skvrnitý 1.000,00 Kč

Stanislava Šťastná, Opočnice mravenečník velký 1.000,00 Kč

Kateřina Janečková, Rokycany norek evropský 1.000,00 Kč

Pavel Šíma, Mimoň osel domácí 1.000,00 Kč

Jan a Jakub Hercogovi, Jablonec nad Nisou osel domácí 1.000,00 Kč

Robin Kolářský, Děčín osel domácí 1.000,00 Kč

Václav a Jiřina Růžičkovi, Praha 5 papoušek vlnkovaný 1.000,00 Kč

Meliska Šuralová, Praha 5 papoušek vlnkovaný 1.000,00 Kč

Žáci ze ZŠ Tyršova, Rumburk papoušek vlnkovaný 1.000,00 Kč

Ondřej Kryndler, Most prase divoké 1.000,00 Kč

Jan Melicher, Ústí nad Labem prase divoké 1.000,00 Kč

Aleš Zuzan, Ústí nad Labem prase divoké 1.000,00 Kč

41



PŘEHLED ADOPTIVNÍCH RODIČŮ V ROCE 2022

ADOPTIVNÍ RODIČ ADOPTOVANÉ ZVÍŘE ČÁSTKA V KČ

1.000 - 1.999 Kč 

Miroslav Kužel, Děčín prase göttingenské 1.000,00 Kč

Karen Oroska, Most psoun prériový 1.000,00 Kč

Amálka Králová, Varnsdorf puštík bělavý 1.000,00 Kč

Dominika Bártová, Děčín puštík obecný 1.000,00 Kč

Lenka Secká, Velké Březno puštík obecný 1.000,00 Kč

Jan Marschik, Ústí nad Labem rys ostrovid 1.000,00 Kč

Ella Lichanec, Šluknov rys ostrovid 1.000,00 Kč

Ivana a Radomil Sádkovi, Hrobce sambar skvrnitý 1.000,00 Kč

Tereza Drančáková, Varnsdorf sklípkan bělopýřitý 1.000,00 Kč

Gerd Gendelin, Dresden sklípkan Emiliin 1.000,00 Kč

Zuzanka Dvořáková, Kamenický Šenov sklípkan Emiliin 1.000,00 Kč

Sebík Horáček, Praha 8 sklípkan růžový 1.000,00 Kč

Manželé Puffovi, Děčín 2 sklípkan růžový 1.000,00 Kč

Mgr. Vladimír Šamša, Jiříkov sýček obecný 1.000,00 Kč

Karin Fleischerová, Děčín takin indický 1.000,00 Kč

Karolína Suchánková, Ústí nad Labem tapír jihoamerický 1.000,00 Kč

Rosalie Jirchářová, Děčín 6 trnucha skvrnitá 1.000,00 Kč

Jana a Alena Bartošovy, Benešov nad Ploučnicí varan skvrnitý 1.000,00 Kč

Anna Barčová a Marie Barčová, Arnoltice varan skvrnitý 1.000,00 Kč

Rodina Uhreckých mladší, Děčín 2 veverka obecná 1.000,00 Kč

Matěj Šebek, Ústí nad Labem vikuňa 1.000,00 Kč

Matěj Čvančara, Arnoltice vlk eurasijský 1.000,00 Kč

Rodina Huškova, Děčín vlk eurasijský 1.000,00 Kč

Janie Ščevíková, Beroun vlk eurasijský 1.000,00 Kč

Markéta Špatenková, Libouchec vlk eurasijský 1.000,00 Kč

Matthias Lichanec, Šluknov vlk eurasisjký 1.000,00 Kč

Ing. Jana Hejduková, Rumburk zmije obecná 1.000,00 Kč

Marie Kadlečková, Děčín 27 želva annámská 1.000,00 Kč

Kristína Kartheé, Děčín 6 želva annámská 1.000,00 Kč

Lucie a Stella Herajmovyčovy, Jílové želva nádherná 1.000,00 Kč

42

Vedení Zoo Děčín děkuje všem výše uvedeným sponzorům za jejich dary, které v roce 2022 významně pomo-
hly udržet rozpočet zoo zejména v rámci rostoucích cen za krmiva a energie.



návštěvníci u nově opravené

venkovní expozice pavilonu opic 



Statutární město Děčín
Ministerstvo životního prostředí
Fond Ústeckého kraje
1. Koedukovaný oddíl Stopa

Burgerberg - restaurace

Cukrárna a pekárna Jindra

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

České Švýcarsko o.p.s.

DDM Děčín

DENAS Děčín, spol. s r.o.

Dobrovolníci

Dům tisku Ústí nad Labem

Hostel Děčín

CHKO Labské pískovce

CHKO České Středohoří

Cukrárna Expres Děčín

Inpeko s.r.o.

INO - Interpap Děčín

Jan Bačovský, Hlinsko

Jiří Hommer – Občerstvení Bamburger

Lada Nebeská 

Lengau s.r.o.

Lesní úřad Děčín, p. o.

MAR-MAT CZ s.r.o.

Městská knihovna Děčín

Městská policie Děčín

Městský útulek pro opuštěná zvířata Děčín

Milan Figedi

NP České Švýcarsko

Pivovar Kapitán

Rabina group s.r.o.

Rodinní příslušníci zaměstnanců zoo

Silisan s.r.o. – Balconi

Spartan Děčín

Střední škola lesnická Šluknov

Tastit s.r.o.

Valdemar Grešík – Natura s.r.o. Děčín

Vinotéka Děčín

www.morskezelvy.cz

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Děčín

Základní škola Slovanka Česká Lípa

Zdravá porce

poskytnutí příspěvku na provozování zoo
poskytnutí příspěvku na provozování zoo
poskytnutí dotace na akci Noc snů 2022
spolupráce – akce Noc snů

spolupráce – akce Masopust

spolupráce při akcích

spolupráce při akcích, dodání cen do soutěží

spolupráce v rámci destinačního fondu

spolupráce při akcích

podpora klokana rudokrkého

spolupráce při akcích

spolupráce při akcích

spolupráce – akce Masopust

spolupráce při akcích 

spolupráce při akcích 

spolupráce při akcích

spolupráce při akcích 

spolupráce při akcích a dodání cen do soutěží

dar do Expozice Rajské ostrovy

spolupráce při akcích

dobrovolník na oddělení údržby areálu zoo

spolupráce – akce Noc snů

bezplatné poskytování materiálu pro úpravu expozic

spolupráce při akcích

spolupráce – akce Masopust, dodávání knih do venkovní knihovničky

spolupráce při akcích

spolupráce na akcích

vstřícnost při výlepu plakátů

spolupráce při akcích, pomoc při korekturách cedulí o NP

spolupráce – akce Masopust

spolupráce při akcích

spolupráce při akcích

spolupráce při akcích a dodávání cen do soutěží

spolupráce při akcích

ukázky sokolnictví během akcí

podpora vyder říčních

dodání cen do soutěží a podporu při rekonstrukcích expozic

spolupráce – akce Masopust

spolupráce – Den želv a výstava na Rajských ostrovech

spolupráce – Noc snů

spolupráce – Noc snů

spolupráce – akce Masopust

Ing. Dagmar Floriánová
vedoucí Centra 

návštěvnických služeb,
marketing, akce pro veřejnost,

sponzoři, adopce
marketing@zoodecin.cz 

PODĚKOVÁNÍ

44





46

ZOOŠKOLA
Činnost ZooŠkoly Zoo Děčín se v roce 2022 pomalu vracela 

do normálu po předchozích dvou letech poznamenaných restrik-
cemi v důsledku onemocnění covid-19. Postupně se tak mohla 
věnovat všem svým plánům.

Hlavní náplní ZooŠkoly je především realizace výukově-zážit-
kových programů pro školská zařízení. ZooŠkola v tomto ohledu 
spolupracuje se školami z blízkého okolí – Děčínska, Ústecka, 
Teplicka apod., ale nechybějí ani zájemci z míst vzdálenějších. 
Příkladem z roku 2022 může být spolupráce se školami z Mělní-
ka, Hrádku nad Nisou, Všetat a přeshraniční spolupráce s gym-
náziem v Pirně.

Obecným záměrem Zooškoly je podpora pozitivního vztahu 
dětí k přírodě. Kromě realizace programů školním kolektivům je 
to i mimoškolní vzdělávání, např. formou zájmových kroužků. Ne-
přímo pak i tvorba pracovních listů a tiskovin, které mají stejný 
cíl, nenásilně vzdělávat a zároveň umožnit prožitek skrze pozná-
vání zvířat a vztahů v přírodě.

Samozřejmě, že podobnou úlohu ZooŠkola hraje i ve vzdělá-
vání dospělých. Poskytuje osvětu široké veřejnosti, rodinám ne-
bo osobám zdravotně znevýhodněným. Pro každou z těchto sku-
pin má v nabídce vhodné služby a používá speciální přístup právě 
s ohledem na specifičnost dané skupiny zájemců.

V roce 2022 využilo přímo (to je cíleně na objednávku) služeb 
lektorů ZooŠkoly 3407 osob. Mnoho dalších se pak s činností 
ZooŠkoly setkalo nepřímo, např. při akcích pro veřejnost, ať už v 
zoo nebo mimo ni, či využitím vzdělávacích materiálů. Těmi jsou 
třeba interaktivní prvky v zoo, informační panely, nebo pracovní 
listy různého zaměření volně dostupné návštěvníkům.

Pokud jde o výukově zážitkové programy, největší zájem byl 
v roce 2022 o realizaci programu Rekordmani světa zvířat, který 
je doporučován pro žáky z 3. až 6. tříd základních škol. Při něm 
lektor/ka ZooŠkoly přibližuje svým komentářem a reakcemi na 
dotazy žáků některá výjimečná zvířata Zoo Děčín, a to přímo ve 
venkovním areálu zoo, při dvouhodinové prohlídce. Děti se do-
zvídají např. kdo je největším hlodavcem na planetě, která koč-
kovitá šelma je tou největší v Evropě apod. V programu jsou sa-
mozřejmě zahrnuty také informace o rekordech ve zvířecí říši i 
mimo chovaná zvířata. Žáci při programu pozorují živá zvířata, 
pracují formou hry a doplňovačky s obrázky zvířat, píšou do pra-
covních listů k programu vytvořených a mají možnost bližšího 
setkání s kontaktním drobným zvířetem. Tento program se za rok 
2022 realizoval 23krát. Všech programů na objednávku, které 
se v tomto roce uskutečnily, bylo 155.

Celkový počet stálých programů, které má ZooŠkola celoroč-
ně ve své nabídce je 22, včetně služeb průvodce. K tomu během 
roku přibývají některé programy, které jsou v nabídce jen po ome-
zenou dobu. Takovým příkladem je série Hurvínkovy cesty do pří-
rody. Programy, které ZooŠkola navrhla, navazují na podklady 
Mgr. Jany Modré, která tento projekt společně se svým kolek-
tivem spolupracovníků vytvořila. ZooŠkola nabízela během září 
tituly: Po stopách rysa, Netopýří jeskyně a Dlouhá cesta lososa. 
Všechny přibližují ohrožené druhy zvířat žijící v naší okolní příro-
dě. Série programů byla v nabídce v měsíci září a zúčastnilo se jí 
273 dětí.

S nástupem školního roku 2022/2023 ZooŠkola spustila 
nový program, který sama vypracovala a který rozšířil nabídku 
pro mateřské školy. Program určený dětem předškolního věku 
nese název Kočka nebo pes? a přibližuje malým dětem srozumi-
telným způsobem dva běžné druhy šelem – kočkovité a psovité, 
a to jak formy původní, tak zdomácnělé. Zmiňuje jejich stavbu 
těla, schopnosti a způsob života. Děti při programu pozorují v 
areálu zoo jednotlivé zástupce divokých šelem, např. kočku 
divokou, rysa, vlka. Součástí jsou i jednoduché obrázkové hry a 
také využití nově nainstalovaných interaktivních prvků. Ty byly 
zhotoveny podle návrhu ZooŠkoly a za finanční podpory Minister-
stva životního prostředí. Z programu si kromě zážitku a informací 
děti odnášejí i ZooŠkolou speciálně vytvořený pracovní list sou-
visející s tématem a navržený právě pro předškoláky.

Dalším novinkovým počinem byl Týden pro děti z MŠ, kdy ma-

teřské školy mohly do ZooŠkoly za poloviční vstupné. Proběhl v 
termínu od 11. do 15. 10. a využily ho 4 instituce s 84 účastníky. 
Dalšími aktivitami pro školy byly tradičně zavedený TýDen Země, 
který se konal 25. až 29. 4. a účastnily se ho 3 instituce a 108 
osob, nebo podzimní brigáda v hrabání listí, kterou ZooŠkola 
spolupořádá s technickým úsekem zoo, a má název Přijďte si na-
hrabat do zoo. Konala se od 17. 10. do 30. 11. a zájem projevilo 
11 institucí a 575 účastníků.

Další spolupráce se školami spočívala v realizaci školních 
projektových dnů. Školy dlouhodobě využívají environmentální 
středisko v Zoo Děčín při svých projektech Šablony nebo Kariéro-
vé vzdělávání. V roce 2022 proběhla týdenní spolupráce také se 
SŠ řemesel a služeb Děčín, kdy ZooŠkola poskytla učňům, stu-
dentům a pedagogům prostory učebny. V ní pak probíhaly mimo 
jiné i besedy s lektorem zoo o problémech ohrožených zvířecích 
druhů, úloze zoologických zahrad a ochraně přírody.

Z mimoškolní činnosti zmiňme například přímou účast lekto-
rů ZooŠkoly při akcích pro širokou veřejnost konaných v areálu 
zoo, anebo poskytnutí vzdělávacích materiálů a podkladů pro 
nejrůznější aktivity v zoo. Byly jimi např. Den zvířat, Den kočky 
rybářské, Den pro zoologické zahrady, Darwinův den, Noc snů 
nebo Světový den želv. Při posledně jmenované akci se jednalo o 
spolupráci s Mgr. Hanou Svobodovou z organizace Chráníme 
mořské želvy v ČR. ZooŠkola se svojí účastí a propagací úlohy 
zoologických zahrad při šíření osvěty mezi veřejností účastnila 
také různých akcí města Děčín. Spolupracovala např. u připome-
nutí Dne Země, které v centru města každoročně pořádá místní 
středisko AOPK ČR. 

A samozřejmě realizovala i řadu komentovaných prohlídek 
s průvodcem. V nabídce byly klasické prohlídky pro skupiny 
na objednávku, mimořádné večerní komentované prohlídky 
v zoo, či rodinné prohlídky, nebo ty realizované v Expozici Rajské 
ostrovy. Všech prohlídek s průvodcem proběhlo v roce 2022 
patnáct.

Na dětské návštěvníky, kteří by rádi trávili v zoo svůj volný 
čas, byly cíleny aktivity jako Noc v zoo nebo příměstský tábor, kdy 
ZooŠkola poskytla svoje služby, případně i prostory. Celoročně 
v odpoledních hodinách a ve vybrané dny pracovaly v zoo také 3 
zájmové kroužky pro asi dvacítku nadšenců z řad školní mláde-
že.

ZooŠkola myslí i na osoby, které se vinou hendikepu do areá-
lu zoo nemohou samy dostat. K nim pak vyjíždí pobesedovat a 
představit některá drobná kontaktní zvířata. Nejčastěji jsou cí-
lem výjezdu zařízení jako domovy pro seniory, ústavy pro mentál-
ně postižené osoby nebo agentury poskytující odlehčovací služ-
by rodinám při péči o zdravotně znevýhodněného člena rodiny.

Sami lektoři dbají na rozšiřování svých schopností, znalostí a 
dovedností. Prostředkem k tomu byla v roce 2022 např. účast 
na Setkání členů vzdělávací a marketingové komise zoologic-
kých zahrad, které proběhlo na podzim v Zoo Ostrava. Na podob-
ných setkáních dochází k výměně zkušeností, organizaci další 
práce a určování směru, kterým se vede vzdělávání v moderních 
zoo. Dalším příkladem je samozřejmě celoroční spolupráce s 
lektory a zoopedagogy z ostatních spřátelených zoologických 
zahrad.

ZooŠkola chce tímto poděkovat všem spolupracovníkům, 
návštěvníkům, zájemcům o nabízené aktivity a všem dalším, se 
kterými bylo radostí i ctí v roce 2022 spolupracovat.

Alena Šotolová
specialistka pro vzdělávání 

lektorka ZooŠkoly
zooskola@zoodecin.cz





48

SPOLUPRÁCE S MÉDII

Spolupráce děčínské zoo s médii se již mnoho let 
drží na velmi slušné úrovni. Daří se prosazovat no-
vinky jak na okresní, krajské, tak celorepublikové 
úrovni a díky agentuře Reuters pak dokonce i na svě-
tové rovině. Jako nástroj pro monitoring médií využí-
vá Zoo Děčín placenou službu společnosti NEWTON 
Media, a. s. Jejich systém představuje pohodlnou a 
osvědčenou cestu ke každodennímu informačnímu 
přehledu založenému na monitoringu předních tu-
zemských i zahraničních médií. Má nejširší pokrytí 
v České republice a sleduje přibližně 1 500 mediál-
ních zdrojů od regionálních titulů po přední česká 
média. Necháváme sledovat nejen tištěná média, in-
ternetové portály a od roku 2020 i televize a rozhlas. 

Monitoring médií zachytil za celý rok 2022 cel-
kem 470 zpráv. Nejsilněji jsme se prezentovali pro-
střednictvím internetu (60%), 31% pak patřilo tiš-
těným médiím, 20x jsme se objevili v televizi a 19x 
v rádiích. TOP vydavatelem se stala společnost 
VLTAVA LABE MEDIA, a.s., po ní následovaly City-
talk.cz – Regionální on-line deníky, Regionální novin-
ky, Český rozhlas a Mafra, a.s. Nejvíce článků bylo 
publikováno místními médii jako je Děčínský deník a 
jeho internetová verze, ale i dalšími regionálními 
deníky (Teplický, Ústecký, Mostecký, Litoměřický, 
Chomutovský,…), dále na e-decinsko.cz, usteckeno-
vinky.cz, decin.cz, v Mladé frontě DNES, v Právu, 
v Českém rozhlasu SEVER, v 5plus2, kudyznudy.cz, 
edecinsko.cz, decin.cz, parlamentní listy.cz nebo 
v life4you. Zájem o dění v zoo ale měla i další média. 
Nejvíce zpráv bylo o Zoo Děčín publikováno 25. 3. 
2022. Média tehdy zaujala zpráva o mláďatech klo-
kana rudokrkého, která, ač měla každé jinou matku, 
lezla do vaku druhé samice.  

Nejsilnějšími měsíci, kdy bylo o Zoo Děčín v mé-
diích nejvíce slyšet, byly únor, duben, červen, srpen a 
říjen. V těchto měsících jsme zaznamenali v průměru 
od 60 do 85 zpráv. Nejslabším měsícem byl leden. 

Jednotlivá média jsou o veškerém dění v zoo 
informována prostřednictvím elektronické pošty. 
Kromě tiskových zpráv dostávají i kvalitní obrazový 
materiál jak v podobě fotografií, tak zpracovaných 
videoreportáží. Spolupráce s médii si velmi ceníme, 
výrazně přispívá k propagaci naší zoo.

Televize – Zajímavé reportáže ze Zoo Děčín od-
vysílala Česká televize (50%; 10 zpráv), následovala 
FTV Prima, spol. s r.o. (40%; 8 zpráv) a TV Nova s.r.o. 
(10%; 2 zprávy). Nejvíce zaujala zpráva o klokaních 
mláďatech v jednom vaku, ačkoli mělo každé z mlá-
ďat svou matku. Jedno z nich bylo dokonce albinotic-
ké. O zoo se TV zajímaly také v době, kdy Česko sužo-
vala nepřízeň počasí, ať už šlo o silný vítr nebo le-

dovku.

Rozhlas – Zpravodajství o dění v zoo přebírá mno-
ho rádiových stanic. Nejčastěji to v roce 2022 byl 
ČESKÝ ROZHLAS, následoval MEDIA MARKETING 
SERVICES a.s., Hitrádio FM, Impuls, Rádio Blaník a 
Kiss Morava s.r.o. 

Několikrát do roka se naši zaměstnanci zúčast-
ňují přímého vysílání ze studia Českého rozhlasu Se-
ver v rámci jejich pořadu Svět zvířat. Spolupráce 
s Českým rozhlasem Sever byla i v tomto roce velmi 
intenzivní, nad rámec běžného vysílání naši zaměst-
nanci přispívali i do rubriky, ve které postupně před-
stavujeme jednotlivé druhy zvířat z naší zoo. Velmi 
nás těší spolupráce s rádii, která ve svých repor-
tážích využívají mluveného slova pracovníků zoo.

Tisk – Kdo byl naším TOP vydavatelem v roce 
2022? Zprávy o dění v zoo nejčastěji vycházely 
od těchto vydavatelů: VLTAVA LABE MEDIA, a.s. 
(51%), následovala Mafra, a.s. (22%) a Borgis, a.s. 
(17%). Největším mediálním partnerem byl i pro ten-
to rok Deník, který spadá pod vydavatelství VLTAVA 
LABE MEDIA, a.s. Nejčastěji pak samozřejmě jeho 
děčínská odnož a další nejbližší okresní deníky.

Velkou podporu zajišťují také deníky, týdeníky či 
měsíčníky Mladá fronta Dnes, Právo, Hospodářské 
noviny, Blesk, Blesk pro ženy, Aha, Aha! neděle!, 
Metro, 5plus2, Haló noviny, COT – Celý o turismu 
nebo týden Reflex, Koktejl, Sedmička nebo Tina. 
Mnoho zpráv a novinek ze zoo pravidelně zpracovává 
Česká tisková kancelář, která je poskytuje dalším 
médiím. Obyvatelům Děčína a okolí zprostředkovává 
pravidelné informace o akcích Zpravodaj města Dě-
čína, měsíčník s kulturním přehledem Enter nebo Ús-
tecké přehledy. 

Internet – Prioritní je pro naši zoo především pra-
videlná aktualizace na vlastních stránkách 
www.zoodecin.cz. Využíváme ale také možnosti inter-
netové prezentace také prostřednictvím webových 
stránek www.zoo.cz, které jsou společným dílem 
zoologických zahrad sloučených v Unii českých a slo-
venských zoo a na kterých tak návštěvník najde 
kompletní přehled dění ze zahrad jak z ČR, tak SR. 
Informace o dění v zoologické zahradě se objevují 
na mnoha dalších webových portálech, ať už se za-
měřením na zpravodajství, turistiku, kulturní akce, 
rodiny s dětmi, zoologii. 

Stále větší oblibu si získává prezentace zoo a 
poskytování informací prostřednictvím sociální sítě 
Facebook. Během roku 2022 spravovala zoo své pro-
fily také na sociálních sítích – Youtube, Instagram a 
Twitter. Facebookový profil Zoo Děčín sledovalo 
na konci prosince 2022 celkem 11.233 uživatelů. 



Každoročně počet fanoušků stoupá, meziroční ná-
růst se pohybuje kolem 1.000 fanoušků. Kromě fa-
cebookového profilu zoo, spravujeme taktéž profil 
pro Expozici Rajské ostrovy. Instagramový profil Zoo 
Děčín má 2.408 sledujících.     

Přehled fanoušků facebookových stránek Zoo Dě-
čín: rozdělení podle měst

Děčín    2 808
Praha    1 075
Ústí nad Labem   736
Česká Lípa    272
Benesov nad Ploučnicí  244
Teplice    204
Jílové    173
Most    143
Česká Kamenice   139
Brno    136 

Přehled fanoušků facebookových stránek Zoo Dě-
čín: rozdělení podle států

Česká republika   10 464
Německo    230
Slovenská republika  113
Velká Británie   60
Polsko    56
Spojené státy americké  44
Nizozemsko   28
Itálie    20
Rakousko    20
Španělsko    19

Přehled fanoušků facebookových stránek Zoo Dě-
čín: rozdělení podle věku a pohlaví

Muži    26.80%
Ženy    73.20%

Jaké zprávy média nejvíce zaujaly?

Lednové zpravodajství se věnovalo z kraje mě-
síce především statistikám návštěvnosti za rok 
2021, který, ač byl ještě částečně poznamenaný 
pandemií coronaviru, dopadl na výbornou. Do zoo si 
našlo cestu více než 124.000 lidí. Média infor-
movala o 6. narozeninách medvěda kamčatského 
Bruna, který je sice prospal, ale návštěvníci mu 
přesto mohli vyrobit narozeninové přání a vyhrát tak 
tričko s jeho portrétem.

V únoru připomněla zoo Světový den kočky rybář-
ské a narodila se první mláďata. Přírůstky byly u klo-
kanů rudokrkých, veverek Prévostových a makaků 
chocholatých. Novináře zaujala i Darwinova stezka, 
kterou zoo připravila u příležitosti jubilea tohoto vý-
znamného vědce. Nechyběly tradiční oslavy ma-
sopustu, ale bohužel bylo nutné řešit i nepříjemné 
zprávy. Česko zasáhl silný vítr a v zoo padaly stromy.  

Březen odstartovala zoo levnějším vstupným pro 
ženy v rámci Mezinárodního dne žen. Děti měly mož-
nost hledat v zoo o jarních prázdninách medvědí pok-
lad. Nejvíce však novináře do zoo přilákali klokani, 
resp. jejich letošní mláďata. Dvě samice si totiž mezi 
sebou měnila mláďata ve svých vacích a bylo jim 
jedno, jestli se starají o to své nebo rovnou o obě. 
Často se totiž stávalo, že z jejich vaků vykukovaly 2 
klokaní hlavičky. Tento jev byl dobře pozorovatelný 
především díky tomu, že samice i mláďata byla jiného 
zbarvení. Jedno mělo typickou hnědou barvu, druhé 
pak bylo albinotické.

V dubnu zahájila zoo oficiálně svou 73. návš-
těvnickou sezónu. Na akci, kterou zoo při této pří-
ležitosti přichystala, měli návštěvníci možnost se 
vydat na procházku po zoo, kde jim byly představeny 
plány na novou výstavbu, rekonstrukce. Zoo ukázala 
zbrusu nové sociální zařízení a slavnostně otevřela 
novou naučnou stezku „Souboje na rohy“, která po-
ukazuje na rozdíly mezi kopytníky. Narodila se dvoj-
čata tamarínů žlutorukých a trojčata kapybar vod-
ních. 

49



Květen v zoo znamená vždy, že startuje oblíbené 
komentované krmení zvířat a také opět začíná jezdit 
autobusová linka, která spojuje děčínský zámek 
a zoo. Vylíhlo se mládě jeřába panenského, narodili 
se kozorožci kavkazští a oslavili jsme Světový den 
želv.

V měsíci červnu jsme v zoo tradičně udělali ra-
dost všem dětem a jako dárek k jejich svátku jsme 
jim nadělili vstup jen za 10 korun. Proběhl také již 17. 
ročník charitativní akce pro handicapované a chro-
nicky nemocné Noc snů. Informovali jsme také o pře-
stavbě druhé části pavilonu opic. Média zaujala 
zpráva o kontrole pohlaví mláďat koz šrouborohých. 
V tomto měsíci jsme zaznamenali i ochod roku! Naro-
dilo se mládě chápana středoamerického mexické-
ho. Jde o již druhé mládě tohoto druhu narozené 
v Děčíně.

Červenec – první prázdninový měsíc zaujal novi-
náře především díky večerním prohlídkám a příměst-
skému táboru, na kterém se děti staraly o zvířata 
a soutěžily v celotáborové hře. Stejně dobrý ohlas 
měla i tradiční akce Noc v zoo, při které dovolujeme 
dětem strávit noc přímo v areálu zoo, kdy je čeká 
nejen spousta zážitků při noční prohlídce zoo, ale 
také opékání buřtů a soutěže. 

V měsíci srpnu se zájem novinářů stočil k akci 
s názvem Loupežnická zoo, při níž se zoo stylově 
rozloučila s prázdninami a děti si užily stezku plnou 
úkolů. Narodilo se mládě vzácné lamy vikuně.

V září se uskutečnil Den adoptivních rodičů, 
na němž jsme poděkovali adoptivním rodičům našich 
zvířat i ostatním mecenášům. Oslavili jsme také 
Mezinárodní den zvířat a ošetřovatelů. Zájem novi-
nářů přitáhla i informace o novém programu ZooŠko-
ly s názvem Kočka nebo pes?, k jehož spuštění došlo 
v následujícím měsíci.

V říjnu jsme vyhlásili oblíbenou brigádu pro školy 
v hrabání listí. Školáci nám každoročně pomáhají 
zvládat přívaly padajícího listí, patří jim za to obrovský 
dík! Zoo se pochlubila mládětem vzácného sambara 
skvrnitého a také chovem 2 zcela nových druhů pla-
zů. Šlo o suchozemskou želvu podlouhlou a vodní 
kajmanku supí. 

Listopad patřil již tradičně neoblíbenější akci ro-
ku – Strašidelné zoo. Ta bývá nejnavštěvovanější ak-
cí v celém kalendáři akcí a ani v roce 2022 tomu 
nebylo jinak. Stezka s úkoly na motivy filmu Sám 
doma, dlabání dýní i lampionový průvod si nenechalo 
ujít přes 1200 lidí. Vydlabané dýně jsme později 
použili i jako enrichment při krmení zvířat. Pro návš-
těvníky asi nemilou, přesto pochopitelnou, zprávou 
byla informace o plánovaném zvýšení vstupného od 
ledna 2023. K navýšení musela zoo přistoupit pře-
devším kvůli zvedajícím se nákladům na energie 
a na krmení.

Kromě jiného jsme veřejnosti představili plány 
na novou výstavbu v zoo. Tou by měl být nový pavilon 
šelem, který vyroste na místě starého levhartince 
v těsné blízkosti expozici medvěda kamčatského. 
V závěru roku proběhla demolice starého nevyhovu-
jícího výběhu.

Prosinec v zoo zaujal novináře především dalším 
ročníkem Čertovského reje. Velký ohlas ale měl i Ště-
drý den v zoo, kdy mají návštěvníci již léta vstup 
do areálu zcela zdarma a krátí si tak vycházkou če-
kání na Ježíška. Součástí vánočně nazdobené zoo 
byla nově i Ježíškova pošta, díky které mohly děti 
předat svá vánoční přání. Na několik prosincových 
dní bylo nutné zahradu uzavřít z důvodu ledovky, 
která sevřela celé Česko. 

Alena Houšková
specialistka CNS 

pro mediální 
a informační činnost
media@zoodecin.cz

50







TECHNICKÝ ÚSEK
Na technickém úseku bylo v roce 2022 stále co 

dělat. Nejdůležitější akce shrnuji v následujících 
odstavcích.

Po umístění zvířat do nové expozice kozorožců 
dagestánských jsme bohužel museli kompletně vy-
měnit celé oplocení výběhu. Důvodem byl nevhodně 
zvolený materiál. Původní poplastovaný plot kozorož-
ci lehce nárazem promáčkli a zcela bez problémů se 
dokázali pohybovat po čtverhraném pletivu. Tento 
plot jsme tedy vyměnili za silnější 3D panely s vnitř-
ním límcem po celém obvodu výběhu.

Po demolici pavilonu šelem započala výstavba 
nového pavilonu pro kočkovité šelmy. Celý objekt 
bude dokončen v polovině roku 2023. 

Po ukončení chovu mývalů a nutrií jsme zahájili 
kompletní rekonstrukci celého výběhu. Tento druh již 
nadále nebudeme chovat, neboť je zařazen mezi 
invazní druhy. Rozhodli jsme se pro chov lišek polár-
ních. Expozici ale bylo nutné technicky upravit. Po ce-
lém obvodu výběhu jsme nechali udělat podhrabové 
betony. Dále došlo k výměně pletiva s vnitřním lím-
cem a bude instalován elektrický ohradník. Nové oby-
vatele výběhu - lišky polární - budou moci návštěvníci 
vidět až v roce 2023, kdy bude stavba dokončena.

Kvůli vlhkému lesnímu prostředí, které narušilo 
dřevěnou opěrnou vyhlídku v expozici tapíra, jsme 
museli tuto část vyměnit za nové tlakově impregno-

vané dřevěné kůly. 
Na konci roku se ještě vyměnil dřevěný chodník 

k průhledovému oknu, kterým má návštěvník mož-
nost nahlédnout do vnitřní expozice kapybar vodních.

Dále samozřejmě probíhala běžná údržba areálu. 
Zrekonstruovali jsme cestu na dětskému hřišti, pro-
řezávali stromy v areálu zoo i na přilehlém parkovišti, 
opravili sociální zařízení v areálu zoo i potrubí v pa-
vilonu opic. Nutná byla taktéž výměna střešní krytiny 
na objektu občerstvení zoo. Opravili jsme výpusti 
jezírka pro vodní ptáky a u medvěda, bazén v expozici 
kapybar a také v expozici koček rybářských. Proběhla 
i oprava expozice opic (výměna střešní krytiny, opra-
vy zídek) a vyměnili jsme osvětlení v expozicích na 
Rajských ostrovech. V šatnách ošetřovatelů jsme ne-
chali komplet vyměnit okna a opravili sprchy. Práci 
nám ale přidělalo i nepříznivé počasí, po vichřici byla 
nutná oprava optického vedení i výměna sloupu elek-
trického vedení.    

   
Roman Řehák

vedoucí technického 
úseku a zoolog 

zoolog@zoodecin.cz

53





       Celková návštěvnost Zoo Děčín – Pastýřská 
stěna, příspěvková organizace za rok 2022 činila 
133968 osob, tj. 149 % plánu pro rok 2022 (celkem 
plán činil 90000 návštěvníků). V roce 2021 činila 
celková návštěvnost 124 446 osob, v tomto roce 
byla ale zoo tři měsíce uzavřena. Rok 2022 tedy 
přinesl návrat návštěvnosti k době před pandemií. 

K absolutnímu rekordu z roku 2019 nám chybělo 
pouze 327 osob. Návštěvníci děčínské zoo mají 
vstup do Expozice Rajské ostrovy i nadále zdarma, s 
platnou vstupenkou ze zoo, této možnosti využilo 
21503 osob, celková návštěvnost expozice činila 
30045 osob. 

Úkoly dle Hmotné zainteresovanosti 2022:
1. Podat žádost o nenárokovou dotaci z programu 

Ministerstva životního prostředí „Příspěvek 
zoologickým zahradám“ na rok 2022, termín: 
31. 3. 2022 - splněno

2. Průběžně zajišťovat financování organizace 
z vnějších zdrojů, termín: 31. 12. 2022 - splněno

3. V případě spolufinancování projektu ze schvále-
ného příspěvku je nutný souhlas zřizovatele s po-
dáním projektu, termín: trvale, průběžně plněno

4. Provádět práce v rámci opravy a údržby dle plánu 
oprav, případné změny projednat předem se zři-
zovatelem a změnu provést až po písemném vy-
jádření zřizovatele, termín: trvale, splněno

5. Případnou dlouhodobou nepřítomnost a čerpání 
řádné dovolené předem písemně oznámit, ter-
mín: trvale, splněno

Bylo řešeno mnoho havarijních a nevyhovujících 
stavů na expozicích zvířat, byly zrealizovány projekty 
ke zlepšení podmínek pro návštěvníky i zaměst-
nance. Financování proběhlo a probíhá z běžných 
provozních prostředků a z příspěvku OMH MMD dle 
schváleného plánu údržby.

Některé z realizovaných akcí v zoo:
- zemní práce – rekonstrukce cesty na dětské 

hřiště
- prořez stromů v areálu zoo a na parkovišti
- oprava sociálního zařízení v areálu zoo
- oprava potrubí v pavilonu opic
- výměna střešní krytiny na objektu občerstvení 

zoo
- oprava výpusti jezírka pro vodní ptáky a u med-

věda
- výměna oken – šatny ošetřovatelé
- oprava bazénu v expozici kapybar
- oprava bazénu v expozici koček rybářských
- oprava expozice opic
- oprava osvětlení v expozicích na Rajských 

ostrovech
- výměna střešní krytiny na ubikaci opic

- oprava sprch v šatnách zaměstnanců
- stavební práce – pavilon opic (oprava zídek)
- oprava areálu dětské hřiště – pískové hrátky, 

kuželník
- oprava optického vedení, havárie po vichřici
     
Veškeré opravy hradíme ze schválených finanč-

ních prostředků na běžný provoz, ze schváleného plá-
nu oprav, ve spolupráci s oborem místního hospo-
dářství MMD, případně z rezervního či investičního 
fondu organizace, pokud se jedná o opravy u zvířat 
(účelově vázané dary z adopcí zvířat, kde je nutné 
prostředky využít pouze ke zlepšení podmínek chova-
ných zvířat), za rok 2022 činily finanční dary Kč 
612637,22.

Plán odpisů na rok 2022 byl schválen ve výši Kč 
173494,--. Skutečnost činila Kč 225972,-- (nákup 
automobilu Scala)

Chovatelská oblast:
ź náklady na veterinární ošetření, léky, preven--

tivní péči a povinné pitevní protokoly činily Kč 
371071,-- 

Personální zabezpečení činnosti příspěvkové orga-
nizace:

ROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

NÁPLŇ PRÁCE POČET PRACOVNÍKŮ                                                                 

ředitelka 1

asistentka 1

zoolog 1

chovatel 14

ekonom 1

mzdová účetní 1

pracovník recepce 4

pracovník údržby 6

pracovník Centra návštěvnických služeb 4

CELKEM 33

PRACOVNĚPRÁVNÍ VZTAH POČET PRACOVNÍKŮ                                                  

Pracovní poměr - plný úvazek 33

Pracovní poměr - zkrácený úvazek 0

Dohoda o provedení práce 2

Dohoda o pracovní činnosti 6

PRŮMĚRNÁ MĚSÍČNÍ MZDA V KČ                                                2021 2022

CELKEM  29.440 28.532

55



Výsledek hospodaření:
Hospodaření organizace se v roce 2022 řídilo 

určeným finančním plánem. Tento finanční plán byl 
sestaven na základě skutečnosti za rok 2021 s ohle-
dem na předpokládané změny v roce 2022, které byly 
známy k datu jeho sestavení. Finanční plán byl na 
základě pokynů zřizovatele průběžně aktualizován.  
Nejvyšší podíl v nákladech organizace mají mzdové 
náklady, zákonné sociální a zdravotní pojištění, 
náklady na energie a krmení zvířat.

V roce 2022 bylo hospodaření vyrovnané, tedy 
výsledkem je Kč 0,-- (v hlavní činnosti byla ztráta ve 
výši Kč 903 463,--, v doplňková činnost zisk Kč 903 
463,--). Zoo využívá služeb daňového poradce, dle 
nařízení ve zřizovací listině. 

Zdůvodnění odchylek oproti skutečnosti roku 2021
ź Celkové náklady v roce 2022 byly ve srovnání s 

rokem 2021 vyšší o Kč 1468120, --. 
ź Celkové výnosy v roce 2022 byly ve srovnání s 

rokem 2021 nižší o Kč 564959, --.

Zdůvodnění rozdílu u nákladů: 
ź Vyšší náklady na opravy a udržování – nutné 

mimořádné náklady z důvodu oprav havárií, 
cestovné bylo vyšší, protože bylo opětovně 
povoleno účastnit se zahraničních cest a kon-
ferencí, byly i vyšší náklady na reprezentaci –  
znovu pořádání Noc snů, vyšší odpisy – poří-
zení automobilu.

ź Projevil se i nárůst cen krmení.

Zdůvodnění rozdílu u výnosů: 
ź Výnosy jsou skoro stejné jako loni.

Položkové čerpání investičního fondu: 

Výše investičního fondu k 31. 12. 2022: 
      Kč 170.972,-
Pohledávky a závazky

ź Pohledávky vymáhané soudně: 0
ź Pohledávky prominuté: 0
ź Pohledávky odepsané: 0

Bankovní úvěry a půjčky
Organizace nemá k 31. 12. 2022 žádné úvěry ani 

půjčky.

Leasing
Organizace nemá k 31. 12. 2022 žádný leasing.

Veřejné zakázky
Viz EZAK organizace na zakázky.mmdecin.cz.

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V KČ                                                 2021 2022

náklady  27.162.668,-- 28.630.788,--

výnosy 29.195.747,-- 28.630.788,--

+zisk/-ztráta 2.033.079,-- 0,--

STRUKTURA JEDNOTLIVÝCH NÁKLADOVÝCH A VÝNOSOVÝCH ÚČTŮ

ÚČET/NÁKLADY 2021 2022

501 - materiál 4.273 4.504

502 - energie 1.413 1.006

504 - zboží 1.180 1.083

511 - opravy a udržování 573 1.358

512 - cestovné 1 80

513 - náklady na reprezentaci 16 38

518 - ostatní služby 2.680 3.008

521 - mzdové náklady 11.624 11.768

524 - soc. pojištění 3.847 3.877

527 - zák. soc. náklady 700 767

547 - manka a škody 5 5

549 - ost. náklady 329 428

551 - odpisy 139 226

558 - nákup DDHM a DDNH 250 244

538+569 - ost. náklady a daně 125 125

602 - výnosy z prodeje služeb 9.407 9.109

603 - výnosy z pronájmu 71 100

604 - tržby za prodané zboží 2.138 1.994

648 - čerpání fondů 0 3.432

649 - ost. výnosy + ost. přij. 525 361

Příspěvek CELKEM (MMD+MŽP+KÚ) 17.055 13.467

56

Akce Čerpání v Kč

Podíl na rekonstrukci pavilonu opic  700.00,--

POHLEDÁVKY DO SPLATNOSTI PO SPLATNOSTI

 za odběrateli  29.402,-- 0,--

krátkodobé posunuté zálohy 116.700,-- 0,--

jiné pohledávky z hlavní činnosti 303.504,-- 0,--

krátkodobé pohledávky celkem 449.606,-- 0,--

ZÁVAZKY DO SPLATNOSTI PO SPLATNOSTI

 za odběrateli  173.802,-- 0,--

krátkodobé posunuté zálohy 1.699.267,-- 0,--

krátkodobé pohledávky celkem 1.872.069,-- 0,--



Vyhodnocení ukazatelů hmotné zainteresovanosti

Čerpání účelových dotací

a) neinvestiční dotace

b) investiční dotace

Poskytnutá neinvestiční dotace „Příspěvek zoolo-
gickým zahradám pro rok 2022“ od MŽP ČR byla vy-
čerpána v plné výši. S poskytovatelem dotace bylo 
provedeno řádné vyúčtování. 

Výsledky kontrol

1. Česká inspekce životního prostředí
Termín: 1. 4. 2022
Výsledek: bez závad

2. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy 
pro Ústecký kraj
Termín kontroly: 1. 9. 2022
Výsledek: bez závad

3. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy 
pro Ústecký kraj
Termín kontroly: 25. 8. – 5. 9. 2022
Výsledek: bez závad

4. Krajské ředitelství Policie ČR Ústeckého kraje 
(kontrola zbraní)
Termín kontroly: 30. 3. 2022
Výsledek: bez závad

Dagmar Kedlesová
ekonom 

ekonom@zoodecin.cz

POSKYTOVATEL                                  ÚČEL VÝŠE (V KČ) ČERPÁNO

Magistrát města Děčín dotace na provoz 12.977.000 12.977.000

Ministerstvo ŽP ČR dotace na chov 
ohrožených zvířat

369.464 369.464

Fond ústeckého kraje dotace na Noc snů 70.000 70.000

Nadace ČEZ dotace na opravu 
dětského hřiště

51.351 51.351

POSKYTOVATEL                                  ÚČEL VÝŠE (v Kč) ČERPÁNO

0 -- 0 0

ZÁVAZNÝ UKAZATEL (V KČ) SCHVÁLENÁ HODNOTA SKUTEČNOST

Provozní příspěvek celkem 15.500.000 12.977.000

Objem prostředků na platy 11.700.000 11.724.285

Investiční příspěvek celkem 0 0

Přepočtený stav pracovníků 33 33,421

Hospodářský výsledek 0 0

Plánované tržby (vl. výkony) 8.000.000 9.460.397

Limit mzdových prostředků bez OON 11.500.000 11.442.645

57



JMÉNO                                FUNKCE V ZOO OD

Kateřina Majerová ředitelka 1997 (ve funkci od 2007)

Bc. Dita Hendlová asistentka 2000

Jaroslava Granátová účetní/personalistka 1999 - 8/2022

Martina Syberová účetní/personalistka od 8/2022

CENTRUM NÁVŠTĚVNICKÝCH SLUŽEB FUNKCE V ZOO OD

Ing. Dagmar Floriánová vedoucí/specialistka pro marketing 2006

Alena Houšková specialistka pro mediální a informační služby/tisková mluvčí 2006

Mgr. Tomáš Rus lektor ZooŠkoly/asistent zoologa 2008

Alena Šotolová specialistka pro vzdělávání/lektorka ZooŠkoly 2006

NÁVŠTĚVNICKÉ SLUŽBY FUNKCE V ZOO OD

Dagmar Kedlesová vedoucí/ekonom 2007

Lenka Tollarová recepční zoo 2006

Miroslava Spilková recepční zoo 2015

Kateřina Kowalewski recepční Expozice Rajské ostrovy 2022

Barbora Kočová recepční Expozice Rajské ostrovy 2015

ZOOLOGICKO/TECHNICKÝ ÚSEK FUNKCE V ZOO OD

Roman Řehák zástupce ředitele/vedoucí/zoolog 1996

Petr Haberland vrchní chovatel zvěře 2013

Zuzana Kovařičová chovatelka zvěře 1984

Jiří Doubek chovatel zvěře 1992

Radka Krejčová chovatelka zvěře 1990

Pavla Cabrnochová chovatelka zvěře 2003 

Lenka Kovářová chovatelka zvěře 2003

Naďa Malečková chovatelka zvěře 2006

Pavel Liška chovatel zvěře 2007

Eliška Šindelářová chovatelka zvěře 2015

Ing. Klára Křížková chovatelka zvěře 2006 (MD)

Nikola Stryková chovatelka zvěře 2019

Lucie Jedlinská chovatelka zvěře 2020 - 4/2022

Kateřina Csurilová chovatelka zvěře 2019

Michaela Doležalová chovatelka zvěře 6/2022

Pavlína Karmanová chovatelka zvěře 2021

Ing. Daniel Fuchs chovatel zvěře 2021

Patrik Musil brigádník - pomocný chovatel zvěře 4. - 15. 7 2022

Veronika Bílková brigádnice - pomocná chovatelka zvěře 18. - 29. 7 2022

Tereza Fritsche brigádnice - pomocná chovatelka zvěře 1. - 12. 8 2022

Nela Plhalová brigádnice - pomocná chovatelka zvěře 15. - 26. 8 2022

Eva Fiegerová zahradnice 1989

Ivan Stodola pracovník pro údržbu a rozvoj/řidič 1995

SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ

58



JMÉNO                                FUNKCE ROK NÁSTUPU

Miroslav Pokorný pracovník pro údržbu a rozvoj/zedník 2002

Iossif Mašek pracovník pro údržbu a rozvoj 2002

Pavel Brůža pracovník pro údržbu a rozvoj/elektrikář/revizní technik 2003

Rudolf Černý pracovník pro údržbu a rozvoj 2015

VETERINÁRNÍ LÉKAŘKA (EXTERNÍ)

MVDr. Lýdia Čačková

PŘÍCHOD ODCHOD

Řídící a komunikační centrum 1 1

Centrum návštěvnických služeb 1 0

Centrum péče o zvířata 5* 4

Oddělení údržby 0 0

Celkem 7 5

* z toho 4 - sezónní brigádníci

FLUKTUACE ZAMĚSTNANCŮ

TERMÍN ZAMĚSTNANEC MÍSTO KONÁNÍ / ÚČEL

2. -  3. 2022 Petr Haberland Zoo Jihlava / komise

3. 3. 2022 Jiří Doubek Kutná Hora / zásobování Expozice Rajské ostrovy

13. 4. 2022 Mgr. Tomáš Rus Pavlov / transport zvěře

4. - 5. 5. 2022 Petr Haberland Brno / transport zvěře; Plzeň / komise

28. 4. 2022 Jiří Doubek Příkralov / transport zvěře

10. - 11. 5. 2022 Eliška Šindelářová Zoo Plzeň / komise primátů

12. 5. 2022 Ing. Daniel Fuchs, Lenka Kovářová Zoo Plzeň / komise malé kočkovité šelmy

19. 5. 2022 Mgr. Tomáš Rus, Alena Šotolová Jiříkov / výjezd ZooŠkoly 

7. 6. 2022 Alena Šotolová, Alena Houšková Most / Miniveletrh cestovního ruchu

18. 8. 2022 Ing. Daniel Fuchs, Petr Haberland Zoo Hluboká / transport zvěře

22. 9. 2022 Rudolf Černý, Miroslav Pokorný, Pavel Brůža Praha / výstava FOR ARCH

27. 9. - 3. 10. 2022 Petr Haberland, Bc. Dita Hendlová Portugalsko / konference EAZA 

12. - 14. 10. 2022 Alena Šotolová, Alena Houšková Zoo Ostrava / komise vzdělávacích a marketingových pracovníků

12. - 13. 10. 2022 Roman Řehák Zoo Dvůr Králové / komise papoušci

9. 11. 2022 Petr Haberland, Michaela Doležalová, Pavlína Karmanová Zoo Brno / transport zvěře

1. 12. 2022 Petr Haberland Zoo Plzeň / transport zvěře 

3. 12. 2022 Jiří Doubek Kutná Hora / zásobování Expozice Rajské ostrovy

PŘEHLED PRACOVNÍCH CEST

59



raroh velký

Falco cherrug



ZOOLOGICKÁ ZAHRADA DĚČÍN
- PASTÝŘSKÁ STĚNA,

příspěvková organizace
Žižkova 1286/15
405 02  Děčín 4

Czech republic
tel.: +420 412 531 164
e-mail: info@zoodecin.cz

www.zoodecin.cz 


